

# TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de Camalaú  
Prefeitura Municipal de Camalaú  
Registro de Preços Eletrônico - 7/2022

## Resultado da Adjudicação

Item: 0001  
Descrição: PNEU 175/70, ARO 13 - original de fábrica, produto novo (sem uso), não pode ser remoldado, recauchutado, reformado, ecológico ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO, ser de fabricação de 1ª linha nacional e apresentar certificação do INMETRO  
Quantidade: 28  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 399,38  
Valor Final: 364,50  
Valor Total: 10.206,00  
Adjudicado em: 23/03/2022 - 11:08:08  
Adjudicado por: JEFERSON DOUGLAS DA SILVA  
Nome da Empresa: EDUARDO BRUNO MELO ALVES (19.578.769/0001-10)  
Modelo: BARUM

Item: 0002  
Descrição: PNEU 185/70, ARO 14 - original de fábrica, produto novo (sem uso), não pode ser remoldado, recauchutado, reformado, ecológico ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO, ser de fabricação de 1ª linha nacional e apresentar certificação do INMETRO.  
Quantidade: 200  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 488,00  
Valor Final: 454,99  
Valor Total: 90.998,00  
Adjudicado em: 23/03/2022 - 11:08:08  
Adjudicado por: JEFERSON DOUGLAS DA SILVA  
Nome da Empresa: L. A. LUCAS CIA LTDA (02.715.816/0001-27)  
Modelo: BARUM

Item: 0003  
Descrição: PNEU (sem camara) ARO 17.5 - (onibus escolar) original de fábrica, produto novo (sem uso), não pode ser remoldado, recauchutado, reformado, ecológico ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO, ser de fabricação de 1ª linha nacional e apresentar certificação do INMETRO.  
Quantidade: 30  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 1.092,97  
Valor Final: 1.080,00  
Valor Total: 32.400,00  
Adjudicado em: 23/03/2022 - 11:08:08  
Adjudicado por: JEFERSON DOUGLAS DA SILVA  
Nome da Empresa: MARIA DO S. OLIVEIRA DE SIQUEIRA ME (20.042.445/0001-41)  
Modelo: PNEU ARO 17,5

Item: 0004  
Descrição: PNEU ( sem camara) 275/80, R 22,5- original de fábrica, produto novo (sem uso), não pode ser remoldado, recauchutado, reformado, ecológico ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO, ser de fabricação de 1ª linha nacional e apresentar certificação do INMETRO.  
Quantidade: 26  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 2.656,38  
Valor Final: 2.340,05  
Valor Total: 60.841,30  
Adjudicado em: 23/03/2022 - 11:08:08  
Adjudicado por: JEFERSON DOUGLAS DA SILVA  
Nome da Empresa: MARIA DO S. OLIVEIRA DE SIQUEIRA ME (20.042.445/0001-41)  
Modelo: PNEU 275/80, R 22.5

Item: 0005  
Descrição: PNEU 7.50, ARO 16 - original de fábrica, produto novo (sem uso), não pode ser remoldado, recauchutado, reformado, ecológico ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO, ser de fabricação de 1ª linha nacional e apresentar certificação do INMETRO.  
Quantidade: 30  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 1.198,61  
Valor Final: 794,99  
Valor Total: 23.849,70  
Adjudicado em: 23/03/2022 - 11:08:08  
Adjudicado por: JEFERSON DOUGLAS DA SILVA



Nome da Empresa: L. A. LUCAS CIA LTDA (02.715.816/0001-27)

Modelo: PIRELLI

---

Item: 0006  
Descrição: PNEU para vans 225/75, ARO 16 - original de fábrica, produto novo (sem uso), não pode ser remoldado, recauchutado, reformado, ecológico ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO, ser de fabricação de 1ª linha nacional e apresentar certificação do INMETRO.  
Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 1.111,39  
Valor Final: 1.094,99  
Valor Total: 54.749,50  
Adjudicado em: 23/03/2022 - 11:08:08  
Adjudicado por: JEFERSON DOUGLAS DA SILVA  
Nome da Empresa: L. A. LUCAS CIA LTDA (02.715.816/0001-27)  
Modelo: PIRELLI

---

Item: 0007  
Descrição: PNEU 2.75 - ARO 18 dianteiro(pneu para moto 125cc) - original de fábrica, produto novo (sem uso), não pode ser remoldado, recauchutado, reformado, ecológico ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO, ser de fabricação de 1ª linha nacional e apresentar certificação do INMETRO.  
Quantidade: 15  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 180,13  
Valor Final: 180,00  
Valor Total: 2.700,00  
Adjudicado em: 23/03/2022 - 11:08:08  
Adjudicado por: JEFERSON DOUGLAS DA SILVA  
Nome da Empresa: L. A. LUCAS CIA LTDA (02.715.816/0001-27)  
Modelo: VIPAL

---

Item: 0008  
Descrição: PNEU 90/90, ARO 18 traseiro(pneu para moto 125cc) - original de fábrica, produto novo (sem uso), não pode ser remoldado, recauchutado, reformado, ecológico ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO, ser de fabricação de 1ª linha nacional e apresentar certificação do INMETRO.  
Quantidade: 15  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 236,37  
Valor Final: 236,00  
Valor Total: 3.540,00  
Adjudicado em: 23/03/2022 - 11:08:08  
Adjudicado por: JEFERSON DOUGLAS DA SILVA  
Nome da Empresa: L. A. LUCAS CIA LTDA (02.715.816/0001-27)  
Modelo: VIPAL

---

Item: 0009  
Descrição: PNEU 19,5 L-24 - (pneus traseiro da retro caterpillar)original de fábrica, produto novo (sem uso), não pode ser remoldado, recauchutado, reformado, ecológico ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO, ser de fabricação de 1ª linha nacional e apresentar certificação do INMETRO.  
Quantidade: 4  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 5.131,67  
Valor Final: 4.970,05  
Valor Total: 19.880,20  
Adjudicado em: 23/03/2022 - 11:08:08  
Adjudicado por: JEFERSON DOUGLAS DA SILVA  
Nome da Empresa: MARIA DO S. OLIVEIRA DE SIQUEIRA ME (20.042.445/0001-41)  
Modelo: PNEU 19,5 L-24

---

Item: 0010  
Descrição: PNEU 12,5 T 80-18 - original de fábrica, produto novo (sem uso), não pode ser remoldado, recauchutado, reformado, ecológico ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO, ser de fabricação de 1ª linha nacional e apresentar certificação do INMETRO.  
Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 3.523,43  
Valor Final: 2.300,00  
Valor Total: 23.000,00  
Adjudicado em: 23/03/2022 - 11:08:08  
Adjudicado por: JEFERSON DOUGLAS DA SILVA  
Nome da Empresa: J A L SILVA COMERCIO VAREJISTA DE PNEUMATICOS EIRELI (34.277.779/0001-09)  
Modelo: TITAN

---

Item: 0011  
Descrição: PNEU 18,4-30, (TRASEIRO para tratores ) - original de fábrica, produto novo (sem uso), não pode ser remoldado, recauchutado, reformado, ecológico ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO, ser de fabricação de 1ª linha nacional e apresentar certificação do INMETRO.  
Quantidade: 12  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 5.438,15  
Valor Final: 4.550,05

000421



Valor Total: 54.600,60  
Adjudicado em: 23/03/2022 - 11:08:08  
Adjudicado por: JEFERSON DOUGLAS DA SILVA  
Nome da Empresa: MARIA DO S. OLIVEIRA DE SIQUEIRA ME (20.042.445/0001-41)  
Modelo: PNEU 18,4-30

---

Item: 0012  
Descrição: PNEU 12,4-24, (DIANTEIRO para tratores )- original de fábrica, produto novo (sem uso), não pode ser remoldado, recauchutado, reformado, ecológico ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO, ser de fabricação de 1ª linha nacional e apresentar certificação do INMETRO.  
Quantidade: 12  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 2.717,25  
Valor Final: 2.544,99  
Valor Total: 30.539,88  
Adjudicado em: 23/03/2022 - 11:08:08  
Adjudicado por: JEFERSON DOUGLAS DA SILVA  
Nome da Empresa: L. A. LUCAS CIA LTDA (02.715.816/0001-27)  
Modelo: PIRELLI

---

Item: 0013  
Descrição: PNEU 285/70 ARO 19.5 sem camara para onibus escolar original de fábrica, produto novo (sem uso), não pode ser remoldado, recauchutado, reformado, ecológico ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO, ser de fabricação de 1ª linha nacional e apresentar certificação do INMETRO.  
Quantidade: 12  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 2.044,08  
Valor Final: 2.030,05  
Valor Total: 24.360,60  
Adjudicado em: 23/03/2022 - 11:08:08  
Adjudicado por: JEFERSON DOUGLAS DA SILVA  
Nome da Empresa: MARIA DO S. OLIVEIRA DE SIQUEIRA ME (20.042.445/0001-41)  
Modelo: PNEU 285/70 ARO 19.5

---

Item: 0014  
Descrição: PNEU 1400-24 para maquina motoniveladora (ACIMA DE 12 LONAS) - original de fábrica, produto novo (sem uso), não pode ser remoldado, recauchutado, reformado, ecológico ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO, ser de fabricação de 1ª linha nacional e apresentar certificação do INMETRO.  
Quantidade: 8  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 4.383,50  
Valor Final: 3.850,05  
Valor Total: 30.800,40  
Adjudicado em: 23/03/2022 - 11:08:08  
Adjudicado por: JEFERSON DOUGLAS DA SILVA  
Nome da Empresa: MARIA DO S. OLIVEIRA DE SIQUEIRA ME (20.042.445/0001-41)  
Modelo: PNEU 1400-24

---

Item: 0015  
Descrição: PNEU 17,5/25 para pá carregadeira - original de fábrica, produto novo (sem uso), não pode ser remoldado, recauchutado, reformado, ecológico ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO, ser de fabricação de 1ª linha nacional e apresentar certificação do INMETRO.  
Quantidade: 6  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 5.228,00  
Valor Final: 5.210,05  
Valor Total: 31.260,30  
Adjudicado em: 23/03/2022 - 11:08:08  
Adjudicado por: JEFERSON DOUGLAS DA SILVA  
Nome da Empresa: MARIA DO S. OLIVEIRA DE SIQUEIRA ME (20.042.445/0001-41)  
Modelo: PNEU 17,5/25

---

Item: 0016  
Descrição: PNEU 1000-20 - original de fábrica, produto novo (sem uso), não pode ser remoldado, recauchutado, reformado, ecológico ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO, ser de fabricação de 1ª linha nacional e apresentar certificação do INMETRO.  
Quantidade: 90  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 2.130,70  
Valor Final: 1.710,05  
Valor Total: 153.904,50  
Adjudicado em: 23/03/2022 - 11:08:08  
Adjudicado por: JEFERSON DOUGLAS DA SILVA  
Nome da Empresa: MARIA DO S. OLIVEIRA DE SIQUEIRA ME (20.042.445/0001-41)  
Modelo: PNEU 1000-20

---

Item: 0017  
Descrição: PNEU 195/65, ARO 15 - original de fábrica, produto novo (sem uso), não pode ser remoldado, recauchutado, reformado, ecológico ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO, ser de fabricação de 1ª linha nacional e apresentar certificação do INMETRO  
Quantidade: 12



Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 525,66  
Valor Final: 494,50  
Valor Total: 5.934,00  
Adjudicado em: 23/03/2022 - 11:08:08  
Adjudicado por: JEFERSON DOUGLAS DA SILVA  
Nome da Empresa: EDUARDO BRUNO MELO ALVES (19.578.769/0001-10)  
Modelo: SUMITOMO

---

Item: 0018  
Descrição: PNEU 195/55, ARO 16 - ( citroen aircross) original de fábrica, produto novo (sem uso), não pode ser remoldado, recauchutado, reformado, ecológico ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO, ser de fabricação de 1ª linha nacional e apresentar certificação do INMETRO  
Quantidade: 8  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 588,43  
Valor Final: 554,50  
Valor Total: 4.436,00  
Adjudicado em: 23/03/2022 - 11:08:08  
Adjudicado por: JEFERSON DOUGLAS DA SILVA  
Nome da Empresa: EDUARDO BRUNO MELO ALVES (19.578.769/0001-10)  
Modelo: SUMITOMO

---

Item: 0019  
Descrição: PNEU 110/90, ARO 17 - ( pneu traseiro para moto) original de fábrica, produto novo (sem uso), não pode ser remoldado, recauchutado, reformado, ecológico ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO, ser de fabricação de 1ª linha nacional e apresentar certificação do INMETRO  
Quantidade: 5  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 337,38  
Valor Final: 337,00  
Valor Total: 1.685,00  
Adjudicado em: 23/03/2022 - 11:08:08  
Adjudicado por: JEFERSON DOUGLAS DA SILVA  
Nome da Empresa: L. A. LUCAS CIA LTDA (02.715.816/0001-27)  
Modelo: VIPAL

---

Item: 0020  
Descrição: PNEU 90/90, ARO 19 - ( pneu dianteiro para moto) original de fábrica, produto novo (sem uso), não pode ser remoldado, recauchutado, reformado, ecológico ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO, ser de fabricação de 1ª linha nacional e apresentar certificação do INMETRO  
Quantidade: 5  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 225,25  
Valor Final: 225,00  
Valor Total: 1.125,00  
Adjudicado em: 23/03/2022 - 11:08:08  
Adjudicado por: JEFERSON DOUGLAS DA SILVA  
Nome da Empresa: L. A. LUCAS CIA LTDA (02.715.816/0001-27)  
Modelo: VIPAL

---

Item: 0021  
Descrição: CÂMARA DE AR 1000/20  
Quantidade: 90  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 179,39  
Valor Final: 157,50  
Valor Total: 14.175,00  
Adjudicado em: 23/03/2022 - 11:08:08  
Adjudicado por: JEFERSON DOUGLAS DA SILVA  
Nome da Empresa: EDUARDO BRUNO MELO ALVES (19.578.769/0001-10)  
Modelo: Q BUM

---

Item: 0022  
Descrição: CÂMARA DE AR 7,50/16  
Quantidade: 20  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 100,93  
Valor Final: 69,50  
Valor Total: 1.390,00  
Adjudicado em: 23/03/2022 - 11:08:08  
Adjudicado por: JEFERSON DOUGLAS DA SILVA  
Nome da Empresa: EDUARDO BRUNO MELO ALVES (19.578.769/0001-10)  
Modelo: Q BUM

---

Item: 0023  
Descrição: CÂMARA DE AR 2,75, ARO 18  
Quantidade: 20  
Unidade de Fornecimento: Pacote



Valor Referência 52,50  
Valor Final: 52,00  
Valor Total: 1.040,00  
Adjudicado em: 23/03/2022 - 11:08:08  
Adjudicado por: JEFERSON DOUGLAS DA SILVA  
Nome da Empresa: L. A. LUCAS CIA LTDA (02.715.816/0001-27)  
Modelo: MAGNUM

---

Item: 0024  
Descrição: CÂMARA DE AR 19.5 L-24  
Quantidade: 12  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência 359,21  
Valor Final: 359,00  
Valor Total: 4.308,00  
Adjudicado em: 23/03/2022 - 11:08:08  
Adjudicado por: JEFERSON DOUGLAS DA SILVA  
Nome da Empresa: L. A. LUCAS CIA LTDA (02.715.816/0001-27)  
Modelo: MAGNUM

---

Item: 0025  
Descrição: CÂMARA DE AR 12.5 T 80-18  
Quantidade: 20  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência 286,60  
Valor Final: 180,00  
Valor Total: 3.600,00  
Adjudicado em: 23/03/2022 - 11:08:08  
Adjudicado por: JEFERSON DOUGLAS DA SILVA  
Nome da Empresa: J A L SILVA COMERCIO VAREJISTA DE PNEUMATICOS EIRELI (34.277.779/0001-09)  
Modelo: MAGNUM

---

Item: 0026  
Descrição: CÂMARA DE AR 18.4-30, TRASEIRO  
Quantidade: 40  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência 488,13  
Valor Final: 488,00  
Valor Total: 19.520,00  
Adjudicado em: 23/03/2022 - 11:08:08  
Adjudicado por: JEFERSON DOUGLAS DA SILVA  
Nome da Empresa: L. A. LUCAS CIA LTDA (02.715.816/0001-27)  
Modelo: MAGNUM

---

Item: 0027  
Descrição: CÂMARA DE AR 12.4-24, DIANTEIRO  
Quantidade: 20  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência 300,99  
Valor Final: 209,99  
Valor Total: 4.199,80  
Adjudicado em: 23/03/2022 - 11:08:08  
Adjudicado por: JEFERSON DOUGLAS DA SILVA  
Nome da Empresa: L. A. LUCAS CIA LTDA (02.715.816/0001-27)  
Modelo: MAGNUM

---

Item: 0028  
Descrição: CÂMARA DE AR 1400-24 (ACIMA DE 12 LONAS)  
Quantidade: 15  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência 392,74  
Valor Final: 390,00  
Valor Total: 5.850,00  
Adjudicado em: 23/03/2022 - 11:08:08  
Adjudicado por: JEFERSON DOUGLAS DA SILVA  
Nome da Empresa: EDUARDO BRUNO MELO ALVES (19.578.769/0001-10)  
Modelo: TORTUGA

---

Item: 0029  
Descrição: CÂMARA DE AR 17.5/25  
Quantidade: 8  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência 467,54  
Valor Final: 465,00  
Valor Total: 3.720,00  
Adjudicado em: 23/03/2022 - 11:08:08  
Adjudicado por: JEFERSON DOUGLAS DA SILVA

000424



Nome da Empresa: EDUARDO BRUNO MELO ALVES (18.578.769/0001-10)  
Modelo: TORTUGA


---

Item: 0030  
Descrição: PROTETOR 7.50/16  
Quantidade: 18  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 58,16  
Valor Final: 32,00  
Valor Total: 576,00  
Adjudicado em: 23/03/2022 - 11:08:08  
Adjudicado por: JEFERSON DOUGLAS DA SILVA  
Nome da Empresa: J A L SILVA COMERCIO VAREJISTA DE PNEUMATICOS EIRELI (34.277.779/0001-09)  
Modelo: CARRETEIRO

---

Item: 0031  
Descrição: PROTETOR 1000/20  
Quantidade: 60  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 72,93  
Valor Final: 47,00  
Valor Total: 2.820,00  
Adjudicado em: 23/03/2022 - 11:08:08  
Adjudicado por: JEFERSON DOUGLAS DA SILVA  
Nome da Empresa: J A L SILVA COMERCIO VAREJISTA DE PNEUMATICOS EIRELI (34.277.779/0001-09)  
Modelo: TOP TEC

---

  
\_\_\_\_\_  
JEFERSON DOUGLAS DA SILVA  
Pregoeiro



# TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Camalaú  
Prefeitura Municipal de Camalaú  
Registro de Preços Eletrônico - 7/2022

## Resultado da Homologação

Item:	0001
Descrição:	PNEU 175/70, ARO 13 - original de fábrica, produto novo (sem uso), não pode ser remoldado, recauchutado, reformado, ecológico ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO, ser de fabricação de 1ª linha nacional e apresentar certificação do INMETRO
Quantidade:	28
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	399,38
Valor Final:	364,50
Valor Total:	10.206,00
Situação:	Homologado em 23/03/2022 11:11:50 Por: UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO
Nome da Empresa:	EDUARDO BRUNO MELO ALVES
Modelo:	BARUM
Item:	0002
Descrição:	PNEU 185/70, ARO 14 - original de fábrica, produto novo (sem uso), não pode ser remoldado, recauchutado, reformado, ecológico ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO, ser de fabricação de 1ª linha nacional e apresentar certificação do INMETRO.
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	488,00
Valor Final:	454,99
Valor Total:	90.998,00
Situação:	Homologado em 23/03/2022 11:11:50 Por: UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO
Nome da Empresa:	L. A. LUCAS CIA LTDA
Modelo:	BARUM
Item:	0003
Descrição:	PNEU (sem camara) ARO 17.5 - (onibus escolar) original de fábrica, produto novo (sem uso), não pode ser remoldado, recauchutado, reformado, ecológico ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO, ser de fabricação de 1ª linha nacional e apresentar certificação do INMETRO.
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.092,97
Valor Final:	1.080,00
Valor Total:	32.400,00
Situação:	Homologado em 23/03/2022 11:11:50 Por: UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO
Nome da Empresa:	MARIA DO S. OLIVEIRA DE SIQUEIRA ME
Modelo:	PNEU ARO 17.5
Item:	0004
Descrição:	PNEU ( sem camara) 275/80, R 22.5- original de fábrica, produto novo (sem uso), não pode ser remoldado, recauchutado, reformado, ecológico ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO, ser de fabricação de 1ª linha nacional e apresentar certificação do INMETRO.
Quantidade:	26
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2.656,38
Valor Final:	2.340,05
Valor Total:	60.841,30
Situação:	Homologado em 23/03/2022 11:11:50 Por: UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO
Nome da Empresa:	MARIA DO S. OLIVEIRA DE SIQUEIRA ME
Modelo:	PNEU 275/80, R 22.5
Item:	0005
Descrição:	PNEU 7.50, ARO 16 - original de fábrica, produto novo (sem uso), não pode ser remoldado, recauchutado, reformado, ecológico ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO, ser de fabricação de 1ª linha nacional e apresentar certificação do INMETRO.
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.198,61
Valor Final:	794,99
Valor Total:	23.849,70
Situação:	Homologado em 23/03/2022 11:11:50 Por: UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO
Nome da Empresa:	L. A. LUCAS CIA LTDA
Modelo:	PIRELLI
Item:	0006
Descrição:	PNEU para vans 225/75, ARO 16 - original de fábrica, produto novo (sem uso), não pode ser remoldado, recauchutado, reformado, ecológico ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO, ser de fabricação de 1ª linha nacional e apresentar certificação do INMETRO.

Página 1 de 1 000426



Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 1.111,39  
Valor Final: 1.094,99  
Valor Total: 54.749,50  
Situação: Homologado em 23/03/2022 11:11:50 Por: UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO  
Nome da Empresa: L. A. LUCAS CIA LTDA  
Modelo: PIRELLI

Item: 0007  
Descrição: PNEU 2.75 - ARO 18 dianteiro(pneu para moto 125cc) - original de fábrica, produto novo (sem uso), não pode ser remoldado, recauchutado, reformado, ecológico ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO, ser de fabricação de 1ª linha nacional e apresentar certificação do INMETRO.  
Quantidade: 15  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 180,13  
Valor Final: 180,00  
Valor Total: 2.700,00  
Situação: Homologado em 23/03/2022 11:11:50 Por: UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO  
Nome da Empresa: L. A. LUCAS CIA LTDA  
Modelo: VIPAL

Item: 0008  
Descrição: PNEU 90/90, ARO 18 traseiro(pneu para moto 125cc) - original de fábrica, produto novo (sem uso), não pode ser remoldado, recauchutado, reformado, ecológico ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO, ser de fabricação de 1ª linha nacional e apresentar certificação do INMETRO.  
Quantidade: 15  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 236,37  
Valor Final: 236,00  
Valor Total: 3.540,00  
Situação: Homologado em 23/03/2022 11:11:50 Por: UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO  
Nome da Empresa: L. A. LUCAS CIA LTDA  
Modelo: VIPAL

Item: 0009  
Descrição: PNEU 19,5 L-24 - (pneus traseiro da retro caterpillar)original de fábrica, produto novo (sem uso), não pode ser remoldado, recauchutado, reformado, ecológico ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO, ser de fabricação de 1ª linha nacional e apresentar certificação do INMETRO.  
Quantidade: 4  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 5.131,67  
Valor Final: 4.970,05  
Valor Total: 19.880,20  
Situação: Homologado em 23/03/2022 11:11:50 Por: UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO  
Nome da Empresa: MARIA DO S. OLIVEIRA DE SIQUEIRA ME  
Modelo: PNEU 19,5 L-24

Item: 0010  
Descrição: PNEU 12,5 T 80-18 - original de fábrica, produto novo (sem uso), não pode ser remoldado, recauchutado, reformado, ecológico ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO, ser de fabricação de 1ª linha nacional e apresentar certificação do INMETRO.  
Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 3.523,43  
Valor Final: 2.300,00  
Valor Total: 23.000,00  
Situação: Homologado em 23/03/2022 11:11:50 Por: UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO  
Nome da Empresa: J A L SILVA COMERCIO VAREJISTA DE PNEUMATICOS EIRELI  
Modelo: TITAN

Item: 0011  
Descrição: PNEU 18.4-30, (TRASEIRO para tratores ) - original de fábrica, produto novo (sem uso), não pode ser remoldado, recauchutado, reformado, ecológico ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO, ser de fabricação de 1ª linha nacional e apresentar certificação do INMETRO.  
Quantidade: 12  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 5.438,15  
Valor Final: 4.550,05  
Valor Total: 54.600,60  
Situação: Homologado em 23/03/2022 11:11:50 Por: UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO  
Nome da Empresa: MARIA DO S. OLIVEIRA DE SIQUEIRA ME  
Modelo: PNEU 18.4-30

Item: 0012  
Descrição: PNEU 12,4-24, (DIANTEIRO para tratores )- original de fábrica, produto novo (sem uso), não pode ser remoldado, recauchutado, reformado, ecológico ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO, ser de fabricação de 1ª linha nacional e apresentar certificação do INMETRO.  
Quantidade: 12  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 2.717,25





Valor Final:	2.544,99
Valor Total:	30.539,88
Situação:	Homologado em 23/03/2022 11:11:50 Por: UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO
Nome da Empresa:	L. A. LUCAS CIA LTDA
Modelo:	PIRELLI
Item:	0013
Descrição:	PNEU 285/70 ARO 19,5 sem camara para onibus escolar original de fábrica, produto novo (sem uso), não pode ser remoldado, recauchutado, reformado, ecológico ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO, ser de fabricação de 1ª linha nacional e apresentar certificação do INMETRO.
Quantidade:	12
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2.044,08
Valor Final:	2.030,05
Valor Total:	24.360,60
Situação:	Homologado em 23/03/2022 11:11:50 Por: UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO
Nome da Empresa:	MARIA DO S. OLIVEIRA DE SIQUEIRA ME
Modelo:	PNEU 285/70 ARO 19,5
Item:	0014
Descrição:	PNEU 1400-24 para maquina motoniveladora (ACIMA DE 12 LONAS) - original de fábrica, produto novo (sem uso), não pode ser remoldado, recauchutado, reformado, ecológico ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO, ser de fabricação de 1ª linha nacional e apresentar certificação do INMETRO.
Quantidade:	8
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4.383,50
Valor Final:	3.850,05
Valor Total:	30.800,40
Situação:	Homologado em 23/03/2022 11:11:50 Por: UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO
Nome da Empresa:	MARIA DO S. OLIVEIRA DE SIQUEIRA ME
Modelo:	PNEU 1400-24
Item:	0015
Descrição:	PNEU 17,5/25 para pá carregadeira - original de fábrica, produto novo (sem uso), não pode ser remoldado, recauchutado, reformado, ecológico ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO, ser de fabricação de 1ª linha nacional e apresentar certificação do INMETRO.
Quantidade:	6
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5.228,00
Valor Final:	5.210,05
Valor Total:	31.260,30
Situação:	Homologado em 23/03/2022 11:11:50 Por: UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO
Nome da Empresa:	MARIA DO S. OLIVEIRA DE SIQUEIRA ME
Modelo:	PNEU 17,5/25
Item:	0016
Descrição:	PNEU 1000-20 - original de fábrica, produto novo (sem uso), não pode ser remoldado, recauchutado, reformado, ecológico ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO, ser de fabricação de 1ª linha nacional e apresentar certificação do INMETRO.
Quantidade:	90
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2.130,70
Valor Final:	1.710,05
Valor Total:	153.904,50
Situação:	Homologado em 23/03/2022 11:11:50 Por: UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO
Nome da Empresa:	MARIA DO S. OLIVEIRA DE SIQUEIRA ME
Modelo:	PNEU 1000-20
Item:	0017
Descrição:	PNEU 195/65, ARO 16 - (citroen aircross) original de fábrica, produto novo (sem uso), não pode ser remoldado, recauchutado, reformado, ecológico ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO, ser de fabricação de 1ª linha nacional e apresentar certificação do INMETRO
Quantidade:	12
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	525,66
Valor Final:	494,50
Valor Total:	5.934,00
Situação:	Homologado em 23/03/2022 11:11:50 Por: UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO
Nome da Empresa:	EDUARDO BRUNO MELO ALVES
Modelo:	SUMITOMO
Item:	0018
Descrição:	PNEU 195/65, ARO 16 - (citroen aircross) original de fábrica, produto novo (sem uso), não pode ser remoldado, recauchutado, reformado, ecológico ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO, ser de fabricação de 1ª linha nacional e apresentar certificação do INMETRO
Quantidade:	8
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	588,43
Valor Final:	554,50
Valor Total:	4.436,00
Situação:	Homologado em 23/03/2022 11:11:50 Por: UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO

Página 14 000428



Nome da Empresa:	EDUARDO BRUNO MELO ALVES
Modelo:	SUMITOMO
Item:	0019
Descrição:	PNEU 110/90, ARO 17 - ( pneu traseiro para moto) original de fábrica, produto novo (sem uso), não pode ser remoldado, recauchutado, reformado, ecológico ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO, ser de fabricação de 1ª linha nacional e apresentar certificação do INMETRO
Quantidade:	5
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	337,38
Valor Final:	337,00
Valor Total:	1.685,00
Situação:	Homologado em 23/03/2022 11:11:50 Por: UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO
Nome da Empresa:	L. A. LUCAS CIA LTDA
Modelo:	VIPAL
Item:	0020
Descrição:	PNEU 90/90, ARO 19 - ( pneu dianteiro para moto) original de fábrica, produto novo (sem uso), não pode ser remoldado, recauchutado, reformado, ecológico ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO, ser de fabricação de 1ª linha nacional e apresentar certificação do INMETRO
Quantidade:	5
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	225,25
Valor Final:	225,00
Valor Total:	1.125,00
Situação:	Homologado em 23/03/2022 11:11:50 Por: UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO
Nome da Empresa:	L. A. LUCAS CIA LTDA
Modelo:	VIPAL
Item:	0021
Descrição:	CÂMARA DE AR 1000/20
Quantidade:	90
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	179,39
Valor Final:	157,50
Valor Total:	14.175,00
Situação:	Homologado em 23/03/2022 11:11:50 Por: UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO
Nome da Empresa:	EDUARDO BRUNO MELO ALVES
Modelo:	Q BUM
Item:	0022
Descrição:	CÂMARA DE AR 7,50/16
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	100,93
Valor Final:	69,50
Valor Total:	1.390,00
Situação:	Homologado em 23/03/2022 11:11:50 Por: UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO
Nome da Empresa:	EDUARDO BRUNO MELO ALVES
Modelo:	Q BUM
Item:	0023
Descrição:	CÂMARA DE AR 2.75, ARO 18
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	52,50
Valor Final:	52,00
Valor Total:	1.040,00
Situação:	Homologado em 23/03/2022 11:11:50 Por: UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO
Nome da Empresa:	L. A. LUCAS CIA LTDA
Modelo:	MAGNUM
Item:	0024
Descrição:	CÂMARA DE AR 19.5 L-24
Quantidade:	12
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	359,21
Valor Final:	359,00
Valor Total:	4.308,00
Situação:	Homologado em 23/03/2022 11:11:50 Por: UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO
Nome da Empresa:	L. A. LUCAS CIA LTDA
Modelo:	MAGNUM
Item:	0025
Descrição:	CÂMARA DE AR 12.5 T 80-18
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	286,60
Valor Final:	180,00

Página 000429



Valor Total: 3.600,00  
Situação: Homologado em 23/03/2022 11:11:50 Por: UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO  
Nome da Empresa: J A L SILVA COMERCIO VAREJISTA DE PNEUMATICOS EIRELI  
Modelo: MAGNUM

---

Item: 0026  
Descrição: CÂMARA DE AR 18,4-30, TRASEIRO  
Quantidade: 40  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 488,13  
Valor Final: 488,00  
Valor Total: 19.520,00  
Situação: Homologado em 23/03/2022 11:11:50 Por: UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO  
Nome da Empresa: L. A. LUCAS CIA LTDA  
Modelo: MAGNUM

---

Item: 0027  
Descrição: CÂMARA DE AR 12,4-24, DIANTEIRO  
Quantidade: 20  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 300,99  
Valor Final: 209,99  
Valor Total: 4.199,80  
Situação: Homologado em 23/03/2022 11:11:50 Por: UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO  
Nome da Empresa: L. A. LUCAS CIA LTDA  
Modelo: MAGNUM

---

Item: 0028  
Descrição: CÂMARA DE AR 1400-24 (ACIMA DE 12 LONAS)  
Quantidade: 15  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 392,74  
Valor Final: 390,00  
Valor Total: 5.850,00  
Situação: Homologado em 23/03/2022 11:11:50 Por: UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO  
Nome da Empresa: EDUARDO BRUNO MELO ALVES  
Modelo: TORTUGA

---

Item: 0029  
Descrição: CÂMARA DE AR 17,5/25  
Quantidade: 8  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 467,54  
Valor Final: 465,00  
Valor Total: 3.720,00  
Situação: Homologado em 23/03/2022 11:11:50 Por: UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO  
Nome da Empresa: EDUARDO BRUNO MELO ALVES  
Modelo: TORTUGA

---

Item: 0030  
Descrição: PROTETOR 7.50/16  
Quantidade: 18  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 58,16  
Valor Final: 32,00  
Valor Total: 576,00  
Situação: Homologado em 23/03/2022 11:11:50 Por: UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO  
Nome da Empresa: J A L SILVA COMERCIO VAREJISTA DE PNEUMATICOS EIRELI  
Modelo: CARRETEIRO

---

Item: 0031  
Descrição: PROTETOR 1000/20  
Quantidade: 60  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 72,93  
Valor Final: 47,00  
Valor Total: 2.820,00  
Situação: Homologado em 23/03/2022 11:11:50 Por: UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO  
Nome da Empresa: J A L SILVA COMERCIO VAREJISTA DE PNEUMATICOS EIRELI  
Modelo: TOP TEC

---

000430



  
UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO  
Autoridade Competente



# VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Camalaú  
Prefeitura Municipal de Camalaú  
Registro de Preços Eletrônico - 7/2022

**EDUARDO BRUNO MELO ALVES | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 19.578.769/0001-10 -  
Endereço: RUA JOSE ALVES RIBEIRO - CEP: 58535000 - UF: PB - Município: - Telefone: (83) 99666-6771**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	PNEU 175/70, ARO 13 - ORIGINAL DE FÁBRICA, PRODUTO NOVO (SEM USO), NÃO PODE SER REMOLDADO, RECAUCHUTADO, REFORMADO, ECOLÓGICO OU SIMILAR - O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT E TER CERTIFICADO ISO, SER DE FABRICAÇÃO DE 1ª LINHA NACIONAL E APRESENTAR CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	BARUM	BARUM	28 UN	R\$ 364,50	10.206,00
0017	PNEU 195/65, ARO 15 - ORIGINAL DE FÁBRICA, PRODUTO NOVO (SEM USO), NÃO PODE SER REMOLDADO, RECAUCHUTADO, REFORMADO, ECOLÓGICO OU SIMILAR - O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT E TER CERTIFICADO ISO, SER DE FABRICAÇÃO DE 1ª LINHA NACIONAL E APRESENTAR CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	SUMITOMO	SUMITOMO	12 UN	R\$ 494,50	5.934,00
0018	PNEU 195/55, ARO 16 - ( CITROEN AIRCROSS) ORIGINAL DE FÁBRICA, PRODUTO NOVO (SEM USO), NÃO PODE SER REMOLDADO, RECAUCHUTADO, REFORMADO, ECOLÓGICO OU SIMILAR - O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT E TER CERTIFICADO ISO, SER DE FABRICAÇÃO DE 1ª LINHA NACIONAL E APRESENTAR CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	SUMITOMO	SUMITOMO	8 UN	R\$ 554,50	4.436,00
0021	CÂMARA DE AR 1000/20	Q BUM	Q BUM	90 PC	R\$ 157,50	14.175,00
0022	CÂMARA DE AR 7,50/16	Q BUM	Q BUM	20 PC	R\$ 69,50	1.390,00
0028	CÂMARA DE AR 1400-24 (ACIMA DE 12 LONAS)	TORTUGA	TORTUGA	15 PC	R\$ 390,00	5.850,00
0029	CÂMARA DE AR 17,5/25	TORTUGA	TORTUGA	8 PC	R\$ 465,00	3.720,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 45.711,00</b>	

**J A L SILVA COMERCIO VAREJISTA DE PNEUMATICOS EIRELI | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 34.277.779/0001-09 -  
Endereço: Rua Presidente Floriano Peixoto - CEP: 58700300 - UF: PB - Município: - Telefone: (87) 3822-1511**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0010	PNEU 12,5 T 80-18 - ORIGINAL DE FÁBRICA, PRODUTO NOVO (SEM USO), NÃO PODE SER REMOLDADO, RECAUCHUTADO, REFORMADO, ECOLÓGICO OU SIMILAR - O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT E TER CERTIFICADO ISO, SER DE FABRICAÇÃO DE 1ª LINHA NACIONAL E APRESENTAR CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	TITAN	TITAN	10 UN	R\$ 2.300,00	23.000,00
0025	CÂMARA DE AR 12,5 T 80-18	MAGNUM	MAGNUM	20 PC	R\$ 180,00	3.600,00
0030	PROTETOR 7,50/16	CARRETEIRO	CARRETEIRO	18 PC	R\$ 32,00	576,00
0031	PROTETOR 1000/20	TOP TEC	TOP TEC	60 UN	R\$ 47,00	2.820,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 29.996,00</b>	

**L. A. LUCAS CIA LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 02.715.816/0001-27 - Endereço: RUA PROJETADA III - CEP: 58535000 - UF: PB - Município: - Telefone: (83) 99835-0020**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0002	PNEU 185/70, ARO 14 - ORIGINAL DE FÁBRICA, PRODUTO NOVO (SEM USO), NÃO PODE SER REMOLDADO, RECAUCHUTADO, REFORMADO, ECOLÓGICO OU SIMILAR - O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT E TER CERTIFICADO ISO, SER DE FABRICAÇÃO DE 1ª LINHA NACIONAL E APRESENTAR CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	BARUM	BARUM	200 UN	R\$ 454,99	90.998,00
0005	PNEU 7,50, ARO 16 - ORIGINAL DE FÁBRICA, PRODUTO NOVO (SEM USO), NÃO PODE SER REMOLDADO, RECAUCHUTADO, REFORMADO, ECOLÓGICO OU SIMILAR - O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT E TER CERTIFICADO ISO, SER DE FABRICAÇÃO DE 1ª LINHA NACIONAL E APRESENTAR CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	PIRELLI	PIRELLI	30 UN	R\$ 794,99	23.849,70

000432



0006	PNEU PARA VANS 225/75, ARO 16 - ORIGINAL DE FÁBRICA, PRODUTO NOVO (SEM USO), NÃO PODE SER REMOLDADO, RECAUCHUTADO, REFORMADO, ECOLÓGICO OU SIMILAR - O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT E TER CERTIFICADO ISO, SER DE FABRICAÇÃO DE 1ª LINHA NACIONAL E APRESENTAR CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	PIRELLI	PIRELLI	50 UN	R\$ 1.094,99	54.749,50
0007	PNEU 2.75 - ARO 18 DIANTEIRO(PNEU PARA MOTO 125CC) - ORIGINAL DE FÁBRICA, PRODUTO NOVO (SEM USO), NÃO PODE SER REMOLDADO, RECAUCHUTADO, REFORMADO, ECOLÓGICO OU SIMILAR - O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT E TER CERTIFICADO ISO, SER DE FABRICAÇÃO DE 1ª LINHA NACIONAL E APRESENTAR CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	VIPAL	VIPAL	15 UN	R\$ 180,00	2.700,00
0008	PNEU 90/90, ARO 18 TRASEIRO(PNEU PARA MOTO 125CC) - ORIGINAL DE FÁBRICA, PRODUTO NOVO (SEM USO), NÃO PODE SER REMOLDADO, RECAUCHUTADO, REFORMADO, ECOLÓGICO OU SIMILAR - O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT E TER CERTIFICADO ISO, SER DE FABRICAÇÃO DE 1ª LINHA NACIONAL E APRESENTAR CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	VIPAL	VIPAL	15 UN	R\$ 236,00	3.540,00
0012	PNEU 12.4-24, (DIANTEIRO PARA TRATORES) - ORIGINAL DE FÁBRICA, PRODUTO NOVO (SEM USO), NÃO PODE SER REMOLDADO, RECAUCHUTADO, REFORMADO, ECOLÓGICO OU SIMILAR - O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT E TER CERTIFICADO ISO, SER DE FABRICAÇÃO DE 1ª LINHA NACIONAL E APRESENTAR CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	PIRELLI	PIRELLI	12 UN	R\$ 2.544,99	30.539,88
0019	PNEU 110/90, ARO 17 - ( PNEU TRASEIRO PARA MOTO) ORIGINAL DE FÁBRICA, PRODUTO NOVO (SEM USO), NÃO PODE SER REMOLDADO, RECAUCHUTADO, REFORMADO, ECOLÓGICO OU SIMILAR - O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT E TER CERTIFICADO ISO, SER DE FABRICAÇÃO DE 1ª LINHA NACIONAL E APRESENTAR CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	VIPAL	VIPAL	5 UN	R\$ 337,00	1.685,00
0020	PNEU 90/90, ARO 19 - ( PNEU DIANTEIRO PARA MOTO) ORIGINAL DE FÁBRICA, PRODUTO NOVO (SEM USO), NÃO PODE SER REMOLDADO, RECAUCHUTADO, REFORMADO, ECOLÓGICO OU SIMILAR - O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT E TER CERTIFICADO ISO, SER DE FABRICAÇÃO DE 1ª LINHA NACIONAL E APRESENTAR CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	VIPAL	VIPAL	5 UN	R\$ 225,00	1.125,00
0023	CÂMARA DE AR 2.75, ARO 18	MAGNUM	MAGNUM	20 PC	R\$ 52,00	1.040,00
0024	CÂMARA DE AR 19.5 L-24	MAGNUM	MAGNUM	12 PC	R\$ 359,00	4.308,00
0026	CÂMARA DE AR 18.4-30, TRASEIRO	MAGNUM	MAGNUM	40 PC	R\$ 488,00	19.520,00
0027	CÂMARA DE AR 12.4-24, DIANTEIRO	MAGNUM	MAGNUM	20 PC	R\$ 209,99	4.199,80
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 238.254,88</b>	

**MARIA DO S. OLIVEIRA DE SIQUEIRA ME | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 20.042.445/0001-41 - Endereço: Avenida José Bonifácio - CEP: 56503250 - UF: PE - Município: - Telefone: (87) 99921-2516**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0003	PNEU (SEM CAMARA) ARO 17,5 - (ONIBUS ESCOLAR) ORIGINAL DE FÁBRICA, PRODUTO NOVO (SEM USO), NÃO PODE SER REMOLDADO, RECAUCHUTADO, REFORMADO, ECOLÓGICO OU SIMILAR - O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT E TER CERTIFICADO ISO, SER DE FABRICAÇÃO DE 1ª LINHA NACIONAL E APRESENTAR CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	PNEU ARO 17,5	JK	30 UN	R\$ 1.080,00	32.400,00
0004	PNEU ( SEM CAMARA) 275/80, R 22.5- ORIGINAL DE FÁBRICA, PRODUTO NOVO (SEM USO), NÃO PODE SER REMOLDADO, RECAUCHUTADO, REFORMADO, ECOLÓGICO OU SIMILAR - O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT E TER CERTIFICADO ISO, SER DE FABRICAÇÃO DE 1ª LINHA NACIONAL E APRESENTAR CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	PNEU 275/80, R 22.5	JK	26 UN	R\$ 2.340,05	60.841,30
0009	PNEU 19.5 L-24 - (PNEUS TRASEIRO DA RETRO CATERPILAR) ORIGINAL DE FÁBRICA, PRODUTO NOVO (SEM USO), NÃO PODE SER REMOLDADO, RECAUCHUTADO, REFORMADO, ECOLÓGICO OU SIMILAR - O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT E TER CERTIFICADO ISO, SER DE FABRICAÇÃO DE 1ª LINHA NACIONAL E APRESENTAR CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	PNEU 19.5 L-24	BKT	4 UN	R\$ 4.970,05	19.880,20



0011	PNEU 18.4-30, (TRASEIRO PARA TRATORES ) - ORIGINAL DE FÁBRICA, PRODUTO NOVO (SEM USO), NÃO PODE SER REMOLDADO, RECAUCHUTADO, REFORMADO, ECOLÓGICO OU SIMILAR - O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT E TER CERTIFICADO ISO, SER DE FABRICAÇÃO DE 1ª LINHA NACIONAL E APRESENTAR CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	PNEU 18.4-30	BKT	12 UN	R\$ 4.550,05	54.600,60
0013	PNEU 285/70 ARO 19,5 SEM CAMARA PARA ONIBUS ESCOLAR ORIGINAL DE FÁBRICA, PRODUTO NOVO (SEM USO), NÃO PODE SER REMOLDADO, RECAUCHUTADO, REFORMADO, ECOLÓGICO OU SIMILAR - O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT E TER CERTIFICADO ISO, SER DE FABRICAÇÃO DE 1ª LINHA NACIONAL E APRESENTAR CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	PNEU 285/70 ARO 19.5	BKT	12 UN	R\$ 2.030,05	24.360,60
0014	PNEU 1400-24 PARA MAQUINA MOTONIVELADORA (ACIMA DE 12 LONAS) - ORIGINAL DE FÁBRICA, PRODUTO NOVO (SEM USO), NÃO PODE SER REMOLDADO, RECAUCHUTADO, REFORMADO, ECOLÓGICO OU SIMILAR - O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT E TER CERTIFICADO ISO, SER DE FABRICAÇÃO DE 1ª LINHA NACIONAL E APRESENTAR CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	PNEU 1400-24	BKT	8 UN	R\$ 3.850,05	30.800,40
0015	PNEU 17.5/25 PARA PÁ CARREGADEIRA - ORIGINAL DE FÁBRICA, PRODUTO NOVO (SEM USO), NÃO PODE SER REMOLDADO, RECAUCHUTADO, REFORMADO, ECOLÓGICO OU SIMILAR - O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT E TER CERTIFICADO ISO, SER DE FABRICAÇÃO DE 1ª LINHA NACIONAL E APRESENTAR CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	PNEU 17.5/25	BKT	6 UN	R\$ 5.210,05	31.260,30
0016	PNEU 1000-20 - ORIGINAL DE FÁBRICA, PRODUTO NOVO (SEM USO), NÃO PODE SER REMOLDADO, RECAUCHUTADO, REFORMADO, ECOLÓGICO OU SIMILAR - O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT E TER CERTIFICADO ISO, SER DE FABRICAÇÃO DE 1ª LINHA NACIONAL E APRESENTAR CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	PNEU 1000-20	BKT	90 UN	R\$ 1.710,05	153.904,50

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 408.047,90

**Valor Total: R\$ 722.009,78**

000434



# TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Camalaú  
Prefeitura Municipal de Camalaú  
Registro de Preços Eletrônico - 7/2022

## Resultado da Homologação

Item:	0001
Descrição:	PNEU 175/70, ARO 13 - original de fábrica, produto novo (sem uso), não pode ser remoldado, recauchutado, reformado, ecológico ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO, ser de fabricação de 1ª linha nacional e apresentar certificação do INMETRO
Quantidade:	28
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	399,38
Valor Final:	364,50
Valor Total:	10.206,00
Situação:	Homologado em 23/03/2022 11:11:50 Por: UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO
Nome da Empresa:	EDUARDO BRUNO MELO ALVES
Modelo:	BARUM
Item:	0002
Descrição:	PNEU 185/70, ARO 14 - original de fábrica, produto novo (sem uso), não pode ser remoldado, recauchutado, reformado, ecológico ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO, ser de fabricação de 1ª linha nacional e apresentar certificação do INMETRO.
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	488,00
Valor Final:	454,99
Valor Total:	90.998,00
Situação:	Homologado em 23/03/2022 11:11:50 Por: UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO
Nome da Empresa:	L. A. LUCAS CIA LTDA
Modelo:	BARUM
Item:	0003
Descrição:	PNEU (sem camera) ARO 17.5 - (onibus escolar) original de fábrica, produto novo (sem uso), não pode ser remoldado, recauchutado, reformado, ecológico ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO, ser de fabricação de 1ª linha nacional e apresentar certificação do INMETRO.
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.092,97
Valor Final:	1.080,00
Valor Total:	32.400,00
Situação:	Homologado em 23/03/2022 11:11:50 Por: UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO
Nome da Empresa:	MARIA DO S. OLIVEIRA DE SIQUEIRA ME
Modelo:	PNEU ARO 17.5
Item:	0004
Descrição:	PNEU (sem camera) 275/80, R 22.5- original de fábrica, produto novo (sem uso), não pode ser remoldado, recauchutado, reformado, ecológico ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO, ser de fabricação de 1ª linha nacional e apresentar certificação do INMETRO.
Quantidade:	26
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2.656,38
Valor Final:	2.340,05
Valor Total:	60.841,30
Situação:	Homologado em 23/03/2022 11:11:50 Por: UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO
Nome da Empresa:	MARIA DO S. OLIVEIRA DE SIQUEIRA ME
Modelo:	PNEU 275/80, R 22.5
Item:	0005
Descrição:	PNEU 7.50, ARO 16 - original de fábrica, produto novo (sem uso), não pode ser remoldado, recauchutado, reformado, ecológico ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO, ser de fabricação de 1ª linha nacional e apresentar certificação do INMETRO.
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.198,61
Valor Final:	794,99
Valor Total:	23.849,70
Situação:	Homologado em 23/03/2022 11:11:50 Por: UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO
Nome da Empresa:	L. A. LUCAS CIA LTDA
Modelo:	PIRELLI
Item:	0006
Descrição:	PNEU para vans 225/75, ARO 16 - original de fábrica, produto novo (sem uso), não pode ser remoldado, recauchutado, reformado, ecológico ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO, ser de fabricação de 1ª linha nacional e apresentar certificação do INMETRO.





Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.111,39
Valor Final:	1.094,99
Valor Total:	54.749,50
Situação:	Homologado em 23/03/2022 11:11:50 Por: UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO
Nome da Empresa:	L. A. LUCAS CIA LTDA
Modelo:	PIRELLI
Item:	0007
Descrição:	PNEU 2.75 - ARO 18 dianteiro(pneu para moto 125cc) - original de fábrica, produto novo (sem uso), não pode ser remoldado, recauchutado, reformado, ecológico ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO, ser de fabricação de 1ª linha nacional e apresentar certificação do INMETRO.
Quantidade:	15
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	180,13
Valor Final:	180,00
Valor Total:	2.700,00
Situação:	Homologado em 23/03/2022 11:11:50 Por: UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO
Nome da Empresa:	L. A. LUCAS CIA LTDA
Modelo:	VIPAL
Item:	0008
Descrição:	PNEU 90/90, ARO 18 traseiro(pneu para moto 125cc) - original de fábrica, produto novo (sem uso), não pode ser remoldado, recauchutado, reformado, ecológico ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO, ser de fabricação de 1ª linha nacional e apresentar certificação do INMETRO.
Quantidade:	15
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	236,37
Valor Final:	236,00
Valor Total:	3.540,00
Situação:	Homologado em 23/03/2022 11:11:50 Por: UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO
Nome da Empresa:	L. A. LUCAS CIA LTDA
Modelo:	VIPAL
Item:	0009
Descrição:	PNEU 19,5 L-24 - (pneus traseiro da retro caterpillar)original de fábrica, produto novo (sem uso), não pode ser remoldado, recauchutado, reformado, ecológico ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO, ser de fabricação de 1ª linha nacional e apresentar certificação do INMETRO.
Quantidade:	4
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5.131,67
Valor Final:	4.970,05
Valor Total:	19.880,20
Situação:	Homologado em 23/03/2022 11:11:50 Por: UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO
Nome da Empresa:	MARIA DO S. OLIVEIRA DE SIQUEIRA ME
Modelo:	PNEU 19,5 L-24
Item:	0010
Descrição:	PNEU 12,5 T 80-18 - original de fábrica, produto novo (sem uso), não pode ser remoldado, recauchutado, reformado, ecológico ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO, ser de fabricação de 1ª linha nacional e apresentar certificação do INMETRO.
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3.523,43
Valor Final:	2.300,00
Valor Total:	23.000,00
Situação:	Homologado em 23/03/2022 11:11:50 Por: UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO
Nome da Empresa:	J A L SILVA COMERCIO VAREJISTA DE PNEUMATICOS EIRELI
Modelo:	TITAN
Item:	0011
Descrição:	PNEU 18,4-30, (TRASEIRO para tratores ) - original de fábrica, produto novo (sem uso), não pode ser remoldado, recauchutado, reformado, ecológico ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO, ser de fabricação de 1ª linha nacional e apresentar certificação do INMETRO.
Quantidade:	12
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5.438,15
Valor Final:	4.550,05
Valor Total:	54.600,60
Situação:	Homologado em 23/03/2022 11:11:50 Por: UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO
Nome da Empresa:	MARIA DO S. OLIVEIRA DE SIQUEIRA ME
Modelo:	PNEU 18,4-30
Item:	0012
Descrição:	PNEU 12,4-24, (DIANTEIRO para tratores )- original de fábrica, produto novo (sem uso), não pode ser remoldado, recauchutado, reformado, ecológico ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO, ser de fabricação de 1ª linha nacional e apresentar certificação do INMETRO.
Quantidade:	12
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2.717,25



Valor Final:	2.544,98
Valor Total:	30.539,88
Situação:	Homologado em 23/03/2022 11:11:50 Por: UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO
Nome da Empresa:	L. A. LUCAS CIA LTDA
Modelo:	PIRELLI
Item:	0013
Descrição:	PNEU 285/70 ARO 19.5 sem camara para onibus escolar original de fábrica, produto novo (sem uso), não pode ser remoldado, recauchutado, reformado, ecológico ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO, ser de fabricação de 1ª linha nacional e apresentar certificação do INMETRO.
Quantidade:	12
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2.044,08
Valor Final:	2.030,05
Valor Total:	24.360,60
Situação:	Homologado em 23/03/2022 11:11:50 Por: UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO
Nome da Empresa:	MARIA DO S. OLIVEIRA DE SIQUEIRA ME
Modelo:	PNEU 285/70 ARO 19,5
Item:	0014
Descrição:	PNEU 1400-24 para maquina motoniveladora (ACIMA DE 12 LONAS) - original de fábrica, produto novo (sem uso), não pode ser remoldado, recauchutado, reformado, ecológico ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO, ser de fabricação de 1ª linha nacional e apresentar certificação do INMETRO.
Quantidade:	8
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4.383,50
Valor Final:	3.850,05
Valor Total:	30.800,40
Situação:	Homologado em 23/03/2022 11:11:50 Por: UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO
Nome da Empresa:	MARIA DO S. OLIVEIRA DE SIQUEIRA ME
Modelo:	PNEU 1400-24
Item:	0015
Descrição:	PNEU 17,5/25 para pá carregadeira - original de fábrica, produto novo (sem uso), não pode ser remoldado, recauchutado, reformado, ecológico ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO, ser de fabricação de 1ª linha nacional e apresentar certificação do INMETRO.
Quantidade:	6
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5.228,00
Valor Final:	5.210,05
Valor Total:	31.260,30
Situação:	Homologado em 23/03/2022 11:11:50 Por: UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO
Nome da Empresa:	MARIA DO S. OLIVEIRA DE SIQUEIRA ME
Modelo:	PNEU 17,5/25
Item:	0016
Descrição:	PNEU 1000-20 - original de fábrica, produto novo (sem uso), não pode ser remoldado, recauchutado, reformado, ecológico ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO, ser de fabricação de 1ª linha nacional e apresentar certificação do INMETRO.
Quantidade:	90
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2.130,70
Valor Final:	1.710,05
Valor Total:	153.904,50
Situação:	Homologado em 23/03/2022 11:11:50 Por: UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO
Nome da Empresa:	MARIA DO S. OLIVEIRA DE SIQUEIRA ME
Modelo:	PNEU 1000-20
Item:	0017
Descrição:	PNEU 195/65, ARO 15 - original de fábrica, produto novo (sem uso), não pode ser remoldado, recauchutado, reformado, ecológico ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO, ser de fabricação de 1ª linha nacional e apresentar certificação do INMETRO
Quantidade:	12
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	525,66
Valor Final:	494,50
Valor Total:	5.934,00
Situação:	Homologado em 23/03/2022 11:11:50 Por: UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO
Nome da Empresa:	EDUARDO BRUNO MELO ALVES
Modelo:	SUMITOMO
Item:	0018
Descrição:	PNEU 195/55, ARO 16 - (citroen aircross) original de fábrica, produto novo (sem uso), não pode ser remoldado, recauchutado, reformado, ecológico ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO, ser de fabricação de 1ª linha nacional e apresentar certificação do INMETRO
Quantidade:	8
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	588,43
Valor Final:	554,50
Valor Total:	4.436,00
Situação:	Homologado em 23/03/2022 11:11:50 Por: UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO



Nome da Empresa: EDUARDO BRUNO MELO ALVES  
Modelo: SUMITOMO

---

Item: 0019  
Descrição: PNEU 110/90, ARO 17 - ( pneu traseiro para moto) original de fábrica, produto novo (sem uso), não pode ser remoldado, recauchutado, reformado, ecológico ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO, ser de fabricação de 1º linha nacional e apresentar certificação do INMETRO  
Quantidade: 5  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 337,38  
Valor Final: 337,00  
Valor Total: 1.685,00  
Situação: Homologado em 23/03/2022 11:11:50 Por: UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO  
Nome da Empresa: L. A. LUCAS CIA LTDA  
Modelo: VIPAL

---

Item: 0020  
Descrição: PNEU 90/90, ARO 19 - ( pneu dianteiro para moto) original de fábrica, produto novo (sem uso), não pode ser remoldado, recauchutado, reformado, ecológico ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO, ser de fabricação de 1º linha nacional e apresentar certificação do INMETRO  
Quantidade: 5  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 225,25  
Valor Final: 225,00  
Valor Total: 1.125,00  
Situação: Homologado em 23/03/2022 11:11:50 Por: UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO  
Nome da Empresa: L. A. LUCAS CIA LTDA  
Modelo: VIPAL

---

Item: 0021  
Descrição: CÂMARA DE AR 1000/20  
Quantidade: 90  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 179,39  
Valor Final: 157,50  
Valor Total: 14.175,00  
Situação: Homologado em 23/03/2022 11:11:50 Por: UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO  
Nome da Empresa: EDUARDO BRUNO MELO ALVES  
Modelo: Q BUM

---

Item: 0022  
Descrição: CÂMARA DE AR 7.50/16  
Quantidade: 20  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 100,93  
Valor Final: 69,50  
Valor Total: 1.390,00  
Situação: Homologado em 23/03/2022 11:11:50 Por: UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO  
Nome da Empresa: EDUARDO BRUNO MELO ALVES  
Modelo: Q BUM

---

Item: 0023  
Descrição: CÂMARA DE AR 2.75, ARO 18  
Quantidade: 20  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 52,50  
Valor Final: 52,00  
Valor Total: 1.040,00  
Situação: Homologado em 23/03/2022 11:11:50 Por: UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO  
Nome da Empresa: L. A. LUCAS CIA LTDA  
Modelo: MAGNUM

---

Item: 0024  
Descrição: CÂMARA DE AR 19.5 L-24  
Quantidade: 12  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 359,21  
Valor Final: 359,00  
Valor Total: 4.308,00  
Situação: Homologado em 23/03/2022 11:11:50 Por: UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO  
Nome da Empresa: L. A. LUCAS CIA LTDA  
Modelo: MAGNUM

---

Item: 0025  
Descrição: CÂMARA DE AR 12.5 T 80-18  
Quantidade: 20  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 286,60  
Valor Final: 180,00



Valor Total: 3.600,00  
Situação: Homologado em 23/03/2022 11:11:50 Por: UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO  
Nome da Empresa: J A L SILVA COMERCIO VAREJISTA DE PNEUMATICOS EIRELI  
Modelo: MAGNUM

---

Item: 0026  
Descrição: CÂMARA DE AR 18.4-30, TRASEIRO  
Quantidade: 40  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 488,13  
Valor Final: 488,00  
Valor Total: 19.520,00  
Situação: Homologado em 23/03/2022 11:11:50 Por: UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO  
Nome da Empresa: L. A. LUCAS CIA LTDA  
Modelo: MAGNUM

---

Item: 0027  
Descrição: CÂMARA DE AR 12.4-24, DIANTEIRO  
Quantidade: 20  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 300,99  
Valor Final: 209,99  
Valor Total: 4.199,80  
Situação: Homologado em 23/03/2022 11:11:50 Por: UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO  
Nome da Empresa: L. A. LUCAS CIA LTDA  
Modelo: MAGNUM

---

Item: 0028  
Descrição: CÂMARA DE AR 1400-24 (ACIMA DE 12 LONAS)  
Quantidade: 15  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 392,74  
Valor Final: 390,00  
Valor Total: 5.850,00  
Situação: Homologado em 23/03/2022 11:11:50 Por: UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO  
Nome da Empresa: EDUARDO BRUNO MELO ALVES  
Modelo: TORTUGA

---

Item: 0029  
Descrição: CÂMARA DE AR 17.5/25  
Quantidade: 8  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 467,54  
Valor Final: 465,00  
Valor Total: 3.720,00  
Situação: Homologado em 23/03/2022 11:11:50 Por: UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO  
Nome da Empresa: EDUARDO BRUNO MELO ALVES  
Modelo: TORTUGA

---

Item: 0030  
Descrição: PROTETOR 7.50/16  
Quantidade: 18  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 58,16  
Valor Final: 32,00  
Valor Total: 576,00  
Situação: Homologado em 23/03/2022 11:11:50 Por: UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO  
Nome da Empresa: J A L SILVA COMERCIO VAREJISTA DE PNEUMATICOS EIRELI  
Modelo: CARRETEIRO

---

Item: 0031  
Descrição: PROTETOR 1000/20  
Quantidade: 60  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 72,93  
Valor Final: 47,00  
Valor Total: 2.820,00  
Situação: Homologado em 23/03/2022 11:11:50 Por: UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO  
Nome da Empresa: J A L SILVA COMERCIO VAREJISTA DE PNEUMATICOS EIRELI  
Modelo: TOP TEC

---





**UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO**  
Autoridade Competente



# RANKING DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Camalaú  
Prefeitura Municipal de Camalaú  
Registro de Preços Eletrônico - 7/2022

**0001 - PNEU 175/70, ARO 13 - original de fábrica, produto novo (sem uso), não pode ser remoldado, recauchutado, reformado, ecológico ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO, ser de fabricação de 1ª linha nacional e apresentar certificação do INMETRO | Valor de Referência: 399,38**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
EDUARDO BRUNO MELO ALVES	19.578.769/0001-10	R\$ 364,50	28	BARUM	BARUM	ME	Sim
J A L SILVA COMERCIO VAREJISTA DE PNEUMATICOS EIRELI	34.277.779/0001-09	R\$ 370,00	28	DUNLOP	DUNLOP	ME	Sim
L. A. LUCAS CIA LTDA	02.715.816/0001-27	R\$ 395,00	28	BARUM	BARUM	EPP/SS	Sim
MARIA DO S. OLIVEIRA DE SIQUEIRA ME	20.042.445/0001-41	R\$ 399,38	28	PNEU 175/70, ARO 13	COMFORT	ME	Sim

**0002 - PNEU 185/70, ARO 14 - original de fábrica, produto novo (sem uso), não pode ser remoldado, recauchutado, reformado, ecológico ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO, ser de fabricação de 1ª linha nacional e apresentar certificação do INMETRO. | Valor de Referência: 488,00**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
L. A. LUCAS CIA LTDA	02.715.816/0001-27	R\$ 454,99	200	BARUM	BARUM	EPP/SS	Sim
J A L SILVA COMERCIO VAREJISTA DE PNEUMATICOS EIRELI	34.277.779/0001-09	R\$ 460,00	200	DUNLOP	DUNLOP	ME	Sim
EDUARDO BRUNO MELO ALVES	19.578.769/0001-10	R\$ 485,00	200	SUMITOMO	SUMITOMO	ME	Sim
MARIA DO S. OLIVEIRA DE SIQUEIRA ME	20.042.445/0001-41	R\$ 488,00	200	PNEU 185/70, ARO 14	COMFORT	ME	Sim

**0003 - PNEU (sem camara) ARO 17.5 - (ônibus escolar) original de fábrica, produto novo (sem uso), não pode ser remoldado, recauchutado, reformado, ecológico ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO, ser de fabricação de 1ª linha nacional e apresentar certificação do INMETRO. | Valor de Referência: 1.092,97**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
MARIA DO S. OLIVEIRA DE SIQUEIRA ME	20.042.445/0001-41	R\$ 1.080,00	30	PNEU ARO 17.5	JK	ME	Sim
EDUARDO BRUNO MELO ALVES	19.578.769/0001-10	R\$ 1.088,00	30	GOODTRIP	GOODTRIP	ME	Sim
L. A. LUCAS CIA LTDA	02.715.816/0001-27	R\$ 1.090,00	30	CONTINENTAL	CONTINENTAL	EPP/SS	Sim

**0004 - PNEU (sem camara) 275/80, R 22.5- original de fábrica, produto novo (sem uso), não pode ser remoldado, recauchutado, reformado, ecológico ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO, ser de fabricação de 1ª linha nacional e apresentar certificação do INMETRO. | Valor de Referência: 2.656,38**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
MARIA DO S. OLIVEIRA DE SIQUEIRA ME	20.042.445/0001-41	R\$ 2.340,05	26	PNEU 275/80, R 22.5	JK	ME	Sim
J A L SILVA COMERCIO VAREJISTA DE PNEUMATICOS EIRELI	34.277.779/0001-09	R\$ 2.350,00	26	PIRELLI	PIRELLI	ME	Sim
EDUARDO BRUNO MELO ALVES	19.578.769/0001-10	R\$ 2.650,00	26	ANTEO	ANTEO	ME	Sim
L. A. LUCAS CIA LTDA	02.715.816/0001-27	R\$ 2.655,00	26	ANTEO	ANTEO	EPP/SS	Sim

**0005 - PNEU 7.50, ARO 16 - original de fábrica, produto novo (sem uso), não pode ser remoldado, recauchutado, reformado, ecológico ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO, ser de fabricação de 1ª linha nacional e apresentar certificação do INMETRO. | Valor de Referência: 1.198,61**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
L. A. LUCAS CIA LTDA	02.715.816/0001-27	R\$ 794,99	30	PIRELLI	PIRELLI	EPP/SS	Sim
J A L SILVA COMERCIO VAREJISTA DE PNEUMATICOS EIRELI	34.277.779/0001-09	R\$ 800,00	30	GOODYEAR	GOODYEAR	ME	Sim
EDUARDO BRUNO MELO ALVES	19.578.769/0001-10	R\$ 1.198,00	30	ANTEO	ANTEO	ME	Sim
MARIA DO S. OLIVEIRA DE SIQUEIRA ME	20.042.445/0001-41	R\$ 1.198,61	30	PNEU 7.50, ARO 16	JK	ME	Sim



**0006 - PNEU para vans 225/75, ARO 16 - original de fábrica, produto novo (sem uso), não pode ser remoldado, recauchutado, reformado, ecológico ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO, ser de fabricação de 1ª linha nacional e apresentar certificação do INMETRO. | Valor de Referência: 1.111,39**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
L. A. LUCAS CIA LTDA	02.715.816/0001-27	R\$ 1.094,99	50	PIRELLI	PIRELLI	EPP/SS	Sim
EDUARDO BRUNO MELO ALVES	19.578.769/0001-10	R\$ 1.100,00	50	FALKEN	FALKEN	ME	Sim
MARIA DO S. OLIVEIRA DE SIQUEIRA ME	20.042.445/0001-41	R\$ 1.111,39	50	PNEU 225/75, ARO 16	COMFORT	ME	Sim

**0007 - PNEU 2.75 - ARO 18 dianteiro(pneu para moto 125cc) - original de fábrica, produto novo (sem uso), não pode ser remoldado, recauchutado, reformado, ecológico ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO, ser de fabricação de 1ª linha nacional e apresentar certificação do INMETRO. | Valor de Referência: 180,13**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
L. A. LUCAS CIA LTDA	02.715.816/0001-27	R\$ 180,00	15	VIPAL	VIPAL	EPP/SS	Sim
MARIA DO S. OLIVEIRA DE SIQUEIRA ME	20.042.445/0001-41	R\$ 180,13	15	PNEU 2.75 - ARO 18 dianteiro	VIPAL	ME	Sim

**0008 - PNEU 90/90, ARO 18 traseiro(pneu para moto 125cc) - original de fábrica, produto novo (sem uso), não pode ser remoldado, recauchutado, reformado, ecológico ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO, ser de fabricação de 1ª linha nacional e apresentar certificação do INMETRO. | Valor de Referência: 236,37**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
L. A. LUCAS CIA LTDA	02.715.816/0001-27	R\$ 236,00	15	VIPAL	VIPAL	EPP/SS	Sim
MARIA DO S. OLIVEIRA DE SIQUEIRA ME	20.042.445/0001-41	R\$ 236,37	15	PNEU 90/90	VIPAL	ME	Sim

**0009 - PNEU 19.5 L-24 - (pneus traseiro da retro caterpillar)original de fábrica, produto novo (sem uso), não pode ser remoldado, recauchutado, reformado, ecológico ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO, ser de fabricação de 1ª linha nacional e apresentar certificação do INMETRO. | Valor de Referência: 5.131,67**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
MARIA DO S. OLIVEIRA DE SIQUEIRA ME	20.042.445/0001-41	R\$ 4.970,05	4	PNEU 19,5 L-24	BKT	ME	Sim
J A L SILVA COMERCIO VAREJISTA DE PNEUMATICOS EIRELI	34.277.779/0001-09	R\$ 4.980,00	4	TITAN	TITAN	ME	Sim
EDUARDO BRUNO MELO ALVES	19.578.769/0001-10	R\$ 5.125,00	4	TITAN	TITAN	ME	Sim
L. A. LUCAS CIA LTDA	02.715.816/0001-27	R\$ 5.130,00	4	PIRELLI	PIRELLI	EPP/SS	Sim

**0010 - PNEU 12.5 T 80-18 - original de fábrica, produto novo (sem uso), não pode ser remoldado, recauchutado, reformado, ecológico ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO, ser de fabricação de 1ª linha nacional e apresentar certificação do INMETRO. | Valor de Referência: 3.523,43**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
J A L SILVA COMERCIO VAREJISTA DE PNEUMATICOS EIRELI	34.277.779/0001-09	R\$ 2.300,00	10	TITAN	TITAN	ME	Sim
MARIA DO S. OLIVEIRA DE SIQUEIRA ME	20.042.445/0001-41	R\$ 2.370,00	10	PNEU 12,5 T 80-18	BKT	ME	Sim
EDUARDO BRUNO MELO ALVES	19.578.769/0001-10	R\$ 3.515,00	10	TITAN	TITAN	ME	Sim
L. A. LUCAS CIA LTDA	02.715.816/0001-27	R\$ 3.520,00	10	PIRELLI	PIRELLI	EPP/SS	Sim

**0011 - PNEU 18.4-30, (TRASEIRO para tratores ) - original de fábrica, produto novo (sem uso), não pode ser remoldado, recauchutado, reformado, ecológico ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO, ser de fabricação de 1ª linha nacional e apresentar certificação do INMETRO. | Valor de Referência: 5.438,15**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
MARIA DO S. OLIVEIRA DE SIQUEIRA ME	20.042.445/0001-41	R\$ 4.550,05	12	PNEU 18.4-30	BKT	ME	Sim
J A L SILVA COMERCIO VAREJISTA DE PNEUMATICOS EIRELI	34.277.779/0001-09	R\$ 4.560,00	12	TITAN	TITAN	ME	Sim
L. A. LUCAS CIA LTDA	02.715.816/0001-27	R\$ 5.430,00	12	PIRELLI	PIRELLI	EPP/SS	Sim
EDUARDO BRUNO MELO ALVES	19.578.769/0001-10	R\$ 5.435,00	12	TITAN	TITAN	ME	Sim

**0012 - PNEU 12.4-24, (DIANTEIRO para tratores )- original de fábrica, produto novo (sem uso), não pode ser remoldado, recauchutado, reformado, ecológico ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO, ser de fabricação de 1ª linha nacional e apresentar certificação do INMETRO. | Valor de Referência: 2.717,25**



Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
L. A. LUCAS CIA LTDA	02.715.816/0001-27	R\$ 2.544,99	12	PIRELLI	PIRELLI	EPP/SS	Sim
J A L SILVA COMERCIO VAREJISTA DE PNEUMATICOS EIRELI	34.277.779/0001-09	R\$ 2.550,00	12	TITAN	TITAN	ME	Sim
EDUARDO BRUNO MELO ALVES	19.578.769/0001-10	R\$ 2.717,00	12	TITAN	TITAN	ME	Sim
MARIA DO S. OLIVEIRA DE SIQUEIRA ME	20.042.445/0001-41	R\$ 2.717,25	12	PNEU 12.4-24	BKT	ME	Sim

**0013 - PNEU 285/70 ARO 19.5 sem camara para onibus escolar original de fábrica, produto novo (sem uso), não pode ser remoldado, recauchutado, reformado, ecológico ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO, ser de fabricação de 1ª linha nacional e apresentar certificação do INMETRO. | Valor de Referência: 2.044,08**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
MARIA DO S. OLIVEIRA DE SIQUEIRA ME	20.042.445/0001-41	R\$ 2.030,05	12	PNEU 285/70 ARO 19,5	BKT	ME	Sim
L. A. LUCAS CIA LTDA	02.715.816/0001-27	R\$ 2.040,00	12	PIRELLI	PIRELLI	EPP/SS	Sim

**0014 - PNEU 1400-24 para maquina motoniveladora (ACIMA DE 12 LONAS) - original de fábrica, produto novo (sem uso), não pode ser remoldado, recauchutado, reformado, ecológico ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO, ser de fabricação de 1ª linha nacional e apresentar certificação do INMETRO. | Valor de Referência: 4.383,50**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
MARIA DO S. OLIVEIRA DE SIQUEIRA ME	20.042.445/0001-41	R\$ 3.850,05	8	PNEU 1400-24	BKT	ME	Sim
J A L SILVA COMERCIO VAREJISTA DE PNEUMATICOS EIRELI	34.277.779/0001-09	R\$ 3.870,00	8	TITAN	TITAN	ME	Sim
EDUARDO BRUNO MELO ALVES	19.578.769/0001-10	R\$ 4.378,00	8	SPM	SPM	ME	Sim
L. A. LUCAS CIA LTDA	02.715.816/0001-27	R\$ 4.380,00	8	PIRELLI	PIRELLI	EPP/SS	Sim

**0015 - PNEU 17.5/25 para pá carregadeira - original de fábrica, produto novo (sem uso), não pode ser remoldado, recauchutado, reformado, ecológico ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO, ser de fabricação de 1ª linha nacional e apresentar certificação do INMETRO. | Valor de Referência: 5.228,00**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
MARIA DO S. OLIVEIRA DE SIQUEIRA ME	20.042.445/0001-41	R\$ 5.210,05	6	PNEU 17.5/25	BKT	ME	Sim
EDUARDO BRUNO MELO ALVES	19.578.769/0001-10	R\$ 5.220,00	6	SPM	SPM	ME	Sim
L. A. LUCAS CIA LTDA	02.715.816/0001-27	R\$ 5.225,00	6	PIRELLI	PIRELLI	EPP/SS	Sim

**0016 - PNEU 1000-20 - original de fábrica, produto novo (sem uso), não pode ser remoldado, recauchutado, reformado, ecológico ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO, ser de fabricação de 1ª linha nacional e apresentar certificação do INMETRO. | Valor de Referência: 2.130,70**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
MARIA DO S. OLIVEIRA DE SIQUEIRA ME	20.042.445/0001-41	R\$ 1.710,05	90	PNEU 1000-20	BKT	ME	Sim
J A L SILVA COMERCIO VAREJISTA DE PNEUMATICOS EIRELI	34.277.779/0001-09	R\$ 1.720,00	90	GOODYEAR	GOODYEAR	ME	Sim
EDUARDO BRUNO MELO ALVES	19.578.769/0001-10	R\$ 2.128,00	90	ANTEO	ANTEO	ME	Sim
L. A. LUCAS CIA LTDA	02.715.816/0001-27	R\$ 2.130,00	90	ANTEO	ANTEO	EPP/SS	Sim

**0017 - PNEU 195/65, ARO 15 - original de fábrica, produto novo (sem uso), não pode ser remoldado, recauchutado, reformado, ecológico ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO, ser de fabricação de 1ª linha nacional e apresentar certificação do INMETRO | Valor de Referência: 525,66**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
EDUARDO BRUNO MELO ALVES	19.578.769/0001-10	R\$ 494,50	12	SUMITOMO	SUMITOMO	ME	Sim
J A L SILVA COMERCIO VAREJISTA DE PNEUMATICOS EIRELI	34.277.779/0001-09	R\$ 500,00	12	DUNLOP	DUNLOP	ME	Sim
L. A. LUCAS CIA LTDA	02.715.816/0001-27	R\$ 525,00	12	PIRELLI	PIRELLI	EPP/SS	Sim
MARIA DO S. OLIVEIRA DE SIQUEIRA ME	20.042.445/0001-41	R\$ 525,66	12	PNEU 195/65, ARO 15	COMFORT	ME	Sim

**0018 - PNEU 195/55, ARO 16 - ( citroen aircross) original de fábrica, produto novo (sem uso), não pode ser remoldado, recauchutado, reformado, ecológico ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO, ser de fabricação de 1ª linha nacional e apresentar certificação do INMETRO | Valor de Referência: 588,43**





Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
EDUARDO BRUNO MELO ALVES	19.578.769/0001-10	R\$ 554,50	8	SUMITOMO	SUMITOMO	ME	Sim
J A L SILVA COMERCIO VAREJISTA DE PNEUMATICOS EIRELI	34.277.779/0001-09	R\$ 560,00	8	DUNLOP	DUNLOP	ME	Sim
L. A. LUCAS CIA LTDA	02.715.816/0001-27	R\$ 588,00	8	CONTINENTAL	CONTINENTAL	EPP/SS	Sim
MARIA DO S. OLIVEIRA DE SIQUEIRA ME	20.042.445/0001-41	R\$ 588,43	8	PNEU 195/55, ARO 16	COMFORT	ME	Sim

**0019 - PNEU 110/90, ARO 17 - ( pneu traseiro para moto) original de fábrica, produto novo (sem uso), não pode ser remoldado, recauchutado, reformado, ecológico ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO, ser de fabricação de 1ª linha nacional e apresentar certificação do INMETRO | Valor de Referência: 337,38**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
L. A. LUCAS CIA LTDA	02.715.816/0001-27	R\$ 337,00	5	VIPAL	VIPAL	EPP/SS	Sim
MARIA DO S. OLIVEIRA DE SIQUEIRA ME	20.042.445/0001-41	R\$ 337,38	5	PNEU 110/90, ARO 17	VIPAL	ME	Sim

**0020 - PNEU 90/90, ARO 19 - ( pneu dianteiro para moto) original de fábrica, produto novo (sem uso), não pode ser remoldado, recauchutado, reformado, ecológico ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO, ser de fabricação de 1ª linha nacional e apresentar certificação do INMETRO | Valor de Referência: 225,25**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
L. A. LUCAS CIA LTDA	02.715.816/0001-27	R\$ 225,00	5	VIPAL	VIPAL	EPP/SS	Sim
MARIA DO S. OLIVEIRA DE SIQUEIRA ME	20.042.445/0001-41	R\$ 225,25	5	PNEU 90/90, ARO 19	VIPAL	ME	Sim

**0021 - CÂMARA DE AR 1000/20 | Valor de Referência: 179,39**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
EDUARDO BRUNO MELO ALVES	19.578.769/0001-10	R\$ 157,50	90	Q BUM	Q BUM	ME	Sim
J A L SILVA COMERCIO VAREJISTA DE PNEUMATICOS EIRELI	34.277.779/0001-09	R\$ 163,00	90	MAGNUM	MAGNUM	ME	Sim
L. A. LUCAS CIA LTDA	02.715.816/0001-27	R\$ 179,00	90	MAGNUM	MAGNUM	EPP/SS	Sim
MARIA DO S. OLIVEIRA DE SIQUEIRA ME	20.042.445/0001-41	R\$ 179,39	90	CÂMARA DE AR 1000/20	QBOM	ME	Sim

**0022 - CÂMARA DE AR 7.50/16 | Valor de Referência: 100,93**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
EDUARDO BRUNO MELO ALVES	19.578.769/0001-10	R\$ 69,50	20	Q BUM	Q BUM	ME	Sim
J A L SILVA COMERCIO VAREJISTA DE PNEUMATICOS EIRELI	34.277.779/0001-09	R\$ 75,00	20	MAGNUM	MAGNUM	ME	Sim
L. A. LUCAS CIA LTDA	02.715.816/0001-27	R\$ 93,99	20	MAGNUM	MAGNUM	EPP/SS	Sim
MARIA DO S. OLIVEIRA DE SIQUEIRA ME	20.042.445/0001-41	R\$ 100,93	20	CÂMARA DE AR 7.50/16	QBOM	ME	Sim

**0023 - CÂMARA DE AR 2.75, ARO 18 | Valor de Referência: 52,50**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
L. A. LUCAS CIA LTDA	02.715.816/0001-27	R\$ 52,00	20	MAGNUM	MAGNUM	EPP/SS	Sim
MARIA DO S. OLIVEIRA DE SIQUEIRA ME	20.042.445/0001-41	R\$ 52,50	20	CÂMARA DE AR 2.75, ARO 18	QBOM	ME	Sim

**0024 - CÂMARA DE AR 19.5 L-24 | Valor de Referência: 359,21**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
L. A. LUCAS CIA LTDA	02.715.816/0001-27	R\$ 359,00	12	MAGNUM	MAGNUM	EPP/SS	Sim
MARIA DO S. OLIVEIRA DE SIQUEIRA ME	20.042.445/0001-41	R\$ 359,21	12	CÂMARA DE AR 19.5 L-24	QBOM	ME	Sim

**0025 - CÂMARA DE AR 12.5 T 80-18 | Valor de Referência: 286,60**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
J A L SILVA COMERCIO VAREJISTA DE PNEUMATICOS EIRELI	34.277.779/0001-09	R\$ 180,00	20	MAGNUM	MAGNUM	ME	Sim
EDUARDO BRUNO MELO ALVES	19.578.769/0001-10	R\$ 285,00	20	TORTUGA	TORTUGA	ME	Sim
L. A. LUCAS CIA LTDA	02.715.816/0001-27	R\$ 286,00	20	MAGNUM	MAGNUM	EPP/SS	Sim



MARIA DO S. OLIVEIRA DE SIQUEIRA ME 20.042.445/0001-41 R\$ 286,60 20 CÂMARA DE AR 12.5 T 80-18 QBOM ME Sim

**0026 - CÂMARA DE AR 18.4-30, TRASEIRO | Valor de Referência: 488,13**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
L. A. LUCAS CIA LTDA	02.715.816/0001-27	R\$ 488,00	40	MAGNUM	MAGNUM	EPP/SS	Sim
MARIA DO S. OLIVEIRA DE SIQUEIRA ME	20.042.445/0001-41	R\$ 488,13	40	CÂMARA DE AR 18.4-30, TRASEIRO	QBOM	ME	Sim

**0027 - CÂMARA DE AR 12.4-24, DIANTEIRO | Valor de Referência: 300,99**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
L. A. LUCAS CIA LTDA	02.715.816/0001-27	R\$ 209,99	20	MAGNUM	MAGNUM	EPP/SS	Sim
J A L SILVA COMERCIO VAREJISTA DE PNEUMATICOS EIRELI	34.277.779/0001-09	R\$ 215,00	20	MAGNUM	MAGNUM	ME	Sim
EDUARDO BRUNO MELO ALVES	19.578.769/0001-10	R\$ 298,00	20	TORTUGA	TORTUGA	ME	Sim
MARIA DO S. OLIVEIRA DE SIQUEIRA ME	20.042.445/0001-41	R\$ 300,99	20	CÂMARA DE AR 12.4-24, DIANTEIRO	QBOM	ME	Sim

**0028 - CÂMARA DE AR 1400-24 (ACIMA DE 12 LONAS) | Valor de Referência: 392,74**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
EDUARDO BRUNO MELO ALVES	19.578.769/0001-10	R\$ 390,00	15	TORTUGA	TORTUGA	ME	Sim
L. A. LUCAS CIA LTDA	02.715.816/0001-27	R\$ 392,00	15	MAGNUM	MAGNUM	EPP/SS	Sim
MARIA DO S. OLIVEIRA DE SIQUEIRA ME	20.042.445/0001-41	R\$ 392,74	15	CÂMARA DE AR 1400-24 (ACIMA DE 12 LONAS)	QBOM	ME	Sim

**0029 - CÂMARA DE AR 17.5/25 | Valor de Referência: 467,54**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
EDUARDO BRUNO MELO ALVES	19.578.769/0001-10	R\$ 465,00	8	TORTUGA	TORTUGA	ME	Sim
L. A. LUCAS CIA LTDA	02.715.816/0001-27	R\$ 467,00	8	MAGNUM	MAGNUM	EPP/SS	Sim
MARIA DO S. OLIVEIRA DE SIQUEIRA ME	20.042.445/0001-41	R\$ 467,54	8	CÂMARA DE AR 17.5/25	QBOM	ME	Sim

**0030 - PROTETOR 7.50/16 | Valor de Referência: 58,16**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
J A L SILVA COMERCIO VAREJISTA DE PNEUMATICOS EIRELI	34.277.779/0001-09	R\$ 32,00	18	CARRETEIRO	CARRETEIRO	ME	Sim
L. A. LUCAS CIA LTDA	02.715.816/0001-27	R\$ 58,00	18	MAGNUM	MAGNUM	EPP/SS	Sim
EDUARDO BRUNO MELO ALVES	19.578.769/0001-10	R\$ 58,10	18	BR	BR	ME	Sim
MARIA DO S. OLIVEIRA DE SIQUEIRA ME	20.042.445/0001-41	R\$ 58,16	18	PROTETOR 7,50/16	VIPAL	ME	Sim

**0031 - PROTETOR 1000/20 | Valor de Referência: 72,93**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
J A L SILVA COMERCIO VAREJISTA DE PNEUMATICOS EIRELI	34.277.779/0001-09	R\$ 47,00	60	TOP TEC	TOP TEC	ME	Sim
EDUARDO BRUNO MELO ALVES	19.578.769/0001-10	R\$ 66,50	60	BR	BR	ME	Sim
L. A. LUCAS CIA LTDA	02.715.816/0001-27	R\$ 72,00	60	MAGNUM	MAGNUM	EPP/SS	Sim
MARIA DO S. OLIVEIRA DE SIQUEIRA ME	20.042.445/0001-41	R\$ 72,93	60	PROTETOR 1000/20	VIPAL	ME	Sim

000445





**ESTADO DA PARAÍBA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00007/2022**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00017/2022**

**CONTRATO Nº: 00029/2022-CPL**

TERMO DE CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM A  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ E EDUARDO  
BRUNO MELO ALVES, PARA FORNECIMENTO  
CONFORME DISCRIMINADO NESTE INSTRUMENTO  
NA FORMA ABAIXO:

Pelo presente instrumento de contrato, de um lado Prefeitura Municipal de Camalaú - Rua Nominando Firmo, 56 - Centro - Camalaú - PB, CNPJ nº 09.073.271/0001-41, neste ato representada pelo Prefeito Ubirajara Antônio Pereira Mariano, Brasileiro, Solteiro, Músico, residente e domiciliado na Avenida São José, SN - Casa - Centro - Camalaú - PB, CPF nº 033.060.884-39, Carteira de Identidade nº 2470752 SSP/PB, doravante simplesmente CONTRATANTE, e do outro lado EDUARDO BRUNO MELO ALVES - RUA JOSE ALVES RIBEIRO, sn - CENTRO - CONGO - PB, CNPJ nº 19.578.769/0001-10, neste ato representado por Eduardo Bruno de Melo Alves, Brasileiro, Casado, Empresário, residente e domiciliado na Rua José Alves Ribeiro, SN, Centro - Congo - PB, CPF nº 049.341.984-58, Carteira de Identidade nº 2660812 PB, doravante simplesmente CONTRATADO, decidiram as partes contratantes assinar o presente contrato, o qual se regerá pelas cláusulas e condições seguintes:

**CLÁUSULA PRIMEIRA - DOS FUNDAMENTOS:**

Este contrato decorre da licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 00007/2022, processada nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas.

**CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO:**

O presente contrato tem por objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS E PROTETORES E PARA ATENDER A FROTA MUNICIPAL.

CÓD.	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNITÁRIO	P. TOTAL
1	PNEU 175/70, ARO 13 – original de fábrica, produto novo (sem uso), não pode ser remoldado, recauchutado, reformado, ecológico ou similar – o item deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO, ser de fabricação de 1ª linha nacional e apresentar certificação do INMETRO	BARUM	UND	28	364,50	10.206,00
17	PNEU 195/65, ARO 15 – original de fábrica,	SUMITOMO	UND	12	494,50	5.934,00

000446

	produto novo (sem uso), não pode ser remoldado, recauchutado, reformado, ecológico ou similar – o item deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO, ser de fabricação de 1ª linha nacional e apresentar certificação do INMETRO					
18	PNEU 195/55, ARO 16 – ( citroen aircross) original de fábrica, produto novo (sem uso), não pode ser remoldado, recauchutado, reformado, ecológico ou similar – o item deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO, ser de fabricação de 1ª linha nacional e apresentar certificação do INMETRO	SUMITOMO	UND	8	554,50	4.436,00
21	CÂMARA DE AR 1000/20	Q BUM	PC	90	157,50	14.175,00
22	CÂMARA DE AR 7.50/16	Q BUM	PC	20	69,50	1.390,00
28	CÂMARA DE AR 1400-24 (ACIMA DE 12 LONAS)	TORTUGA	PC	15	390,00	5.850,00
29	CÂMARA DE AR 17.5/25	TORTUGA	PC	8	465,00	3.720,00
					<b>Total:</b>	<b>45.711,00</b>

O fornecimento deverá ser executado rigorosamente de acordo com as condições expressas neste instrumento, proposta apresentada, especificações técnicas correspondentes, processo de licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 00007/2022 e instruções do Contratante, documentos esses que ficam fazendo partes integrantes do presente contrato, independente de transcrição; e será realizado na forma parcelada.

### **CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR E PREÇOS:**

O valor total deste contrato, a base do preço proposto, é de R\$ 45.711,00 (QUARENTA E CINCO MIL E SETECENTOS E ONZE REAIS).

### **CLÁUSULA QUARTA - DO REAJUSTAMENTO EM SENTIDO ESTRITO:**

Os preços contratados são fixos e ir reajustáveis no prazo de um ano.

Dentro do prazo de vigência do contrato e mediante solicitação do Contratado, os preços poderão sofrer reajuste após o interregno de um ano, na mesma proporção da variação verificada no IPCA-IBGE acumulado, tomando-se por base o mês de apresentação da respectiva proposta, exclusivamente para as obrigações iniciadas e concluídas após a ocorrência da anualidade.

Nos reajustes subsequentes ao primeiro, o interregno mínimo de um ano será contado a partir dos efeitos financeiros do último reajuste.

No caso de atraso ou não divulgação do índice de reajustamento, o Contratante pagará ao Contratado a importância calculada pela última variação conhecida, liquidando a diferença correspondente tão logo seja divulgado o índice definitivo. Fica o Contratado obrigado a apresentar memória de cálculo referente ao reajustamento de preços do valor remanescente, sempre que este ocorrer.

Nas aferições finais, o índice utilizado para reajuste será, obrigatoriamente, o definitivo.

Caso o índice estabelecido para reajustamento venha a ser extinto ou de qualquer forma não possa mais ser utilizado, será adotado, em substituição, o que vier a ser determinado pela legislação então em vigor.

Na ausência de previsão legal quanto ao índice substituto, as partes elegerão novo índice oficial, para reajustamento do preço do valor remanescente, por meio de termo aditivo.

O reajuste poderá ser realizado por apostilamento.

### **CLÁUSULA QUINTA - DA DOTAÇÃO:**

As despesas correrão por conta da seguinte dotação, constante do orçamento vigente:  
Registro de preços prescinde de dotação orçamentária, com fulcro na lei 8.666/93.

02.002–GABINETE DO PREFEITO

02002.04.122.1015.2003 – MANTER AS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 500

02.003–SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

02003.04.122.1015.2005 – MANTER AS ATIVIDADES DE ADMINISTRAÇÃO

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 500

02.007–SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

02007.12.361.1004.2020 – DESENVOLVER AS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL –

4.4.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 500

02007.12.361.1004.2021 – DESENV. DAS ATIV. COM RECURSOS DO FNDE

02007.12.361.1005.2023 – DESENVOLVER AS ATIVIDADES DE TRANSPORTE ESCOLAR

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 500

02007.12.365.1004.2024 – MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 500

02.008–DPTº MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE LAZER E TURISMO

4.4.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 500

02008.13.695.1013.2026 – DESENVOLVER AS ATIVIDADES DO TURISMO E CULTURA

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 500

02008.13.695.1013.2046 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO DPTº. DE CULTURA

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 500

02.009–SECRETARIA M DE AGRIC M AMBIENTE E REC.HIDRICOS

02009.20.608.1012.2028 – DESENVOLVER ATIV. DE AGRIC. PECUÁRIA E M.AMBIENTE

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 500

02.010–SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA

02010.15.451.1009.2047 – MANUT. DAS ATIV. DA SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 500

06.006–SECRETARIA MUN.DE SAÚDE/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

06006.10.301.1008.2010 – DESENVOLVER AS ATIVIDADES DE ATENÇÃO BÁSICA (SUS)

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 600

06006.10.301.1008.2015 – DESENV.AS ATIV. DO PSF ( PROG. SAÚDE DA FAMÍLIA)

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 600

06006.10.302.1008.2016 – DESENVOLVER AS ATIVIDADES DE SAÚDE–FMS

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 500

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 621

11.011–SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSIST.SOCIAL

11011.08.243.1006.2034 – DESENV. DOS PROGRAMAS DO FNAS ( CRAS)

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 660

11011.08.243.1006.2036 – DESENVOLVER DEMAIS PROGRAMAS – FNAS – FEAS

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 665

11011.08.243.1006.2042 – MANUTENÇÃO ATIV. COM SERV.CONVIV. E FORT.VIN.– SCFV

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 660

11011.08.243.1006.2049 – MANUTENÇÃO DAS ATIV. DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 660

11011.08.243.1007.2060 – MANUT. DO CONSELHO TUTELAR, CRIANCA E ADOLESCENTE

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 500

11011.08.244.1006.2037 – DESENV. DAS AÇÕES DO FUNDO MUNIC.DE ASSIT.SOCIAL

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 500

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 660

#### **CLÁUSULA SEXTA - DO PAGAMENTO:**

O pagamento será efetuado mediante processo regular e em observância às normas e procedimentos adotados pelo Contratante, da seguinte maneira: Para ocorrer no prazo de trinta dias, contados do período de adimplemento.

#### **CLÁUSULA SÉTIMA - DO PRAZO E DA VIGÊNCIA:**

O prazo máximo de entrega do objeto ora contratado, que admite prorrogação nas condições e hipóteses previstas no Art. 57, § 1º, da Lei 8.666/93, está abaixo indicado e será considerado da emissão do Pedido de Compra:

a - Entrega: 10 (dez) dias.

A vigência do presente contrato será determinada: até 25/03/2023, considerada da data de sua assinatura.

#### **CLÁUSULA OITAVA - DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE:**

a - Efetuar o pagamento relativo ao fornecimento efetivamente realizado, de acordo com as respectivas cláusulas do presente contrato;

b - Proporcionar ao Contratado todos os meios necessários para o fiel fornecimento contratado;

c - Notificar o Contratado sobre qualquer irregularidade encontrada quanto à qualidade de produto fornecido, exercendo a mais ampla e completa fiscalização, o que não exime o Contratado de suas responsabilidades contratuais e legais;

d - Designar representantes com atribuições de Gestor e Fiscal deste contrato, nos termos da norma vigente, especialmente para acompanhar e fiscalizar a sua execução, respectivamente, permitida a contratação de terceiros para assistência e subsídio de informações pertinentes a essas atribuições.

#### **CLÁUSULA NONA - DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATADO:**

a - Executar devidamente o fornecimento descrito na Cláusula correspondente do presente contrato, dentro dos melhores parâmetros de qualidade estabelecidos para o ramo de atividade relacionada ao objeto contratual, com observância aos prazos estipulados;

b - Responsabilizar-se por todos os ônus e obrigações concernentes à legislação fiscal, civil, tributária e trabalhista, bem como por todas as despesas e compromissos assumidos, a

qualquer título, perante seus fornecedores ou terceiros em razão da execução do objeto contratado;

c - Manter preposto capacitado e idôneo, aceito pelo Contratante, quando da execução do contrato, que o represente integralmente em todos os seus atos;

d - Permitir e facilitar a fiscalização do Contratante devendo prestar os informes e esclarecimentos solicitados;

e - Será responsável pelos danos causados diretamente ao Contratante ou a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo na execução do contrato, não excluindo ou reduzindo essa responsabilidade a fiscalização ou o acompanhamento pelo órgão interessado;

f - Não ceder, transferir ou subcontratar, no todo ou em parte, o objeto deste instrumento, sem o conhecimento e a devida autorização expressa do Contratante;

g - Manter, durante a vigência do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no respectivo processo licitatório, apresentando ao Contratante os documentos necessários, sempre que solicitado.

### **CLÁUSULA DÉCIMA - DA ALTERAÇÃO E RESCISÃO:**

Este contrato poderá ser alterado com a devida justificativa, unilateralmente pelo Contratante ou por acordo entre as partes, nos casos previstos no Art. 65 e será rescindido, de pleno direito, conforme o disposto nos Arts. 77, 78 e 79, todos da Lei 8.666/93.

O Contratado fica obrigado a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem nas compras, até o respectivo limite fixado no Art. 65, § 1º da Lei 8.666/93. Nenhum acréscimo ou supressão poderá exceder o limite estabelecido, salvo as supressões resultantes de acordo celebrado entre os contratantes.

### **CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DO RECEBIMENTO:**

Executado o presente contrato e observadas as condições de adimplemento das obrigações pactuadas, os procedimentos e prazos para receber o seu objeto pelo Contratante obedecerão, conforme o caso, às disposições dos Arts. 73 a 76, da Lei 8.666/93.

### **CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DAS PENALIDADES:**

A recusa injusta em deixar de cumprir as obrigações assumidas e preceitos legais, sujeitará o Contratado, garantida a prévia defesa, às seguintes penalidades previstas nos Arts. 86 e 87, da Lei 8.666/93: a – advertência; b – multa de mora de 0,5% (zero vírgula cinco por cento) aplicada sobre o valor do contrato por dia de atraso na entrega, no início ou na execução do objeto ora contratado; c – multa de 10% (dez por cento) sobre o valor contratado pela inexecução total ou parcial do contrato; d – simultaneamente, qualquer das penalidades cabíveis fundamentadas na Lei 8.666/93 e na Lei 10.520/02.

Se o valor da multa ou indenização devida não for recolhido no prazo de 15 dias após a comunicação ao Contratado, será automaticamente descontado da primeira parcela do pagamento a que o Contratado vier a fazer jus, acrescido de juros moratórios de 1% (um por cento) ao mês, ou, quando for o caso, cobrado judicialmente.

### **CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DA COMPENSAÇÃO FINANCEIRA:**

Nos casos de eventuais atrasos de pagamento nos termos deste instrumento, e desde que o Contratado não tenha concorrido de alguma forma para o atraso, será admitida a compensação financeira, devida desde a data limite fixada para o pagamento até a data correspondente ao efetivo pagamento da parcela. Os encargos moratórios devidos em razão do atraso no



ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00007/2022  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00017/2022

CONTRATO Nº: 00029/2022-CPL

TERMO DE CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM A  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ E EDUARDO  
BRUNO MELO ALVES, PARA FORNECIMENTO  
CONFORME DISCRIMINADO NESTE INSTRUMENTO  
NA FORMA ABAIXO:

Pelo presente instrumento de contrato, de um lado Prefeitura Municipal de Camalaú - Rua Nominando Firmo, 56 - Centro - Camalaú - PB, CNPJ nº 09.073.271/0001-41, neste ato representada pelo Prefeito Ubirajara Antônio Pereira Mariano, Brasileiro, Solteiro, Músico, residente e domiciliado na Avenida São José, SN - Casa - Centro - Camalaú - PB, CPF nº 033.060.884-39, Carteira de Identidade nº 2470752 SSP/PB, doravante simplesmente CONTRATANTE, e do outro lado EDUARDO BRUNO MELO ALVES - RUA JOSE ALVES RIBEIRO, sn - CENTRO - CONGO - PB, CNPJ nº 19.578.769/0001-10, neste ato representado por Eduardo Bruno de Melo Alves, Brasileiro, Casado, Empresário, residente e domiciliado na Rua José Alves Ribeiro, SN, Centro - Congo - PB, CPF nº 049.341.984-58, Carteira de Identidade nº 2660812 PB, doravante simplesmente CONTRATADO, decidiram as partes contratantes assinar o presente contrato, o qual se regerá pelas cláusulas e condições seguintes:

**CLÁUSULA PRIMEIRA - DOS FUNDAMENTOS:**

Este contrato decorre da licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 00007/2022, processada nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas.

**CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO:**

O presente contrato tem por objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS E PROTETORES E PARA ATENDER A FROTA MUNICIPAL.

CÓD.	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNITÁRIO	P. TOTAL
1	PNEU 175/70, ARO 13 - original de fábrica, produto novo (sem uso), não pode ser remoldado, recauchutado, reformado, ecológico ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO, ser de fabricação de 1ª linha nacional e apresentar certificação do INMETRO	BARUM	UND	28	364,50	10.206,00
17	PNEU 195/65, ARO 15 - original de fábrica,	SUMITOMO	UND	12	494,50	5.934,00

UBIRAJARA Assinado de forma  
digital por:  
ANTONIO UBIRAJARA  
PEREIRA ANTONIO PEREIRA  
MARIANO:0 8439  
3306088439 2022.03.31  
195A03-0370\*

000452



	produto novo (sem uso), não pode ser remoldado, recauchutado, reformado, ecológico ou similar – o item deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO, ser de fabricação de 1ª linha nacional e apresentar certificação do INMETRO					
18	PNEU 195/55, ARO 16 – ( citroen aircross) original de fábrica, produto novo (sem uso), não pode ser remoldado, recauchutado, reformado, ecológico ou similar – o item deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO, ser de fabricação de 1ª linha nacional e apresentar certificação do INMETRO	SUMITOMO	UND	8	554,50	4.436,00
21	CÂMARA DE AR 1000/20	Q BUM	PC	90	157,50	14.175,00
22	CÂMARA DE AR 7.50/16	Q BUM	PC	20	69,50	1.390,00
28	CÂMARA DE AR 1400–24 (ACIMA DE 12 LONAS)	TORTUGA	PC	15	390,00	5.850,00
29	CÂMARA DE AR 17.5/25	TORTUGA	PC	8	465,00	3.720,00
					<b>Total:</b>	<b>45.711,00</b>

O fornecimento deverá ser executado rigorosamente de acordo com as condições expressas neste instrumento, proposta apresentada, especificações técnicas correspondentes, processo de licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 00007/2022 e instruções do Contratante, documentos esses que ficam fazendo partes integrantes do presente contrato, independente de transcrição; e será realizado na forma parcelada.

### CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR E PREÇOS:

O valor total deste contrato, a base do preço proposto, é de R\$ 45.711,00 (QUARENTA E CINCO MIL E SETECENTOS E ONZE REAIS).

### CLÁUSULA QUARTA - DO REAJUSTAMENTO EM SENTIDO ESTRITO:

Os preços contratados são fixos e irrealizáveis no prazo de um ano.

Dentro do prazo de vigência do contrato e mediante solicitação do Contratado, os preços poderão sofrer reajuste após o interregno de um ano, na mesma proporção da variação verificada no IPCA-IBGE acumulado, tomando-se por base o mês de apresentação da respectiva proposta, exclusivamente para as obrigações iniciadas e concluídas após a ocorrência da anualidade.

Nos reajustes subsequentes ao primeiro, o interregno mínimo de um ano será contado a partir dos efeitos financeiros do último reajuste.

No caso de atraso ou não divulgação do índice de reajustamento, o Contratante pagará ao Contratado a importância calculada pela última variação conhecida, liquidando a diferença correspondente tão logo seja divulgado o índice definitivo. Fica o Contratado obrigado a apresentar memória de cálculo referente ao reajustamento de preços do valor remanescente, sempre que este ocorrer.

Nas aferições finais, o índice utilizado para reajuste será, obrigatoriamente, o definitivo.

Caso o índice estabelecido para reajustamento venha a ser extinto ou de qualquer forma não possa mais ser utilizado, será adotado, em substituição, o que vier a ser determinado pela legislação então em vigor.

Na ausência de previsão legal quanto ao índice substituto, as partes elegerão novo índice oficial, para reajustamento do preço do valor remanescente, por meio de termo aditivo.

O reajuste poderá ser realizado por apostilamento.

### **CLÁUSULA QUINTA - DA DOTAÇÃO:**

As despesas correrão por conta da seguinte dotação, constante do orçamento vigente:

Registro de preços prescinde de dotação orçamentária, com fulcro na lei 8.666/93.

#### **02.002–GABINETE DO PREFEITO**

02002.04.122.1015.2003 – MANTER AS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 500

#### **02.003–SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

02003.04.122.1015.2005 – MANTER AS ATIVIDADES DE ADMINISTRAÇÃO

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 500

#### **02.007–SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**

02007.12.361.1004.2020 – DESENVOLVER AS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL –

4.4.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 500

02007.12.361.1004.2021 – DESENV. DAS ATIV. COM RECURSOS DO FNDE

02007.12.361.1005.2023 – DESENVOLVER AS ATIVIDADES DE TRANSPORTE ESCOLAR

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 500

02007.12.365.1004.2024 – MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 500

#### **02.008–DPTº MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE LAZER E TURISMO**

4.4.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 500

02008.13.695.1013.2026 – DESENVOLVER AS ATIVIDADES DO TURISMO E CULTURA

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 500

02008.13.695.1013.2046 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO DPTº. DE CULTURA

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 500

#### **02.009–SECRETARIA M DE AGRIC M AMBIENTE E REC.HIDRICOS**

02009.20.608.1012.2028 – DESENVOLVER ATIV. DE AGRIC. PECUÁRIA E M.AMBIENTE

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 500

#### **02.010–SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA**

02010.15.451.1009.2047 – MANUT. DAS ATIV. DA SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 500

#### **06.006–SECRETARIA MUN.DE SAUDE/FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

06006.10.301.1008.2010 – DESENVOLVER AS ATIVIDADES DE ATENÇÃO BÁSICA (SUS

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 600

06006.10.301.1008.2015 – DESENV.AS ATIV. DO PSF ( PROG. SAÚDE DA FAMÍLIA)

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 600

06006.10.302.1008.2016 – DESENVOLVER AS ATIVIDADES DE SAÚDE–FMS

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 500

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 621

#### **11.011–SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSIST.SOCIAL**

11011.08.243.1006.2034 – DESENV. DOS PROGRAMAS DO FNAS ( CRAS)

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 660

11011.08.243.1006.2036 – DESENVOLVER DEMAIS PROGRAMAS – FNAS – FEAS



3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 665

11011.08.243.1006.2042 – MANUTENÇÃO ATIV. COM SERV.CONVIV. E FORT.VIN.– SCFV

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 660

11011.08.243.1006.2049 – MANUTENÇÃO DAS ATIV. DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 660

11011.08.243.1007.2060 – MANUT. DO CONSELHO TUTELAR, CRIANCA E ADOLESCENTE

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 500

11011.08.244.1006.2037 – DESENV. DAS AÇÕES DO FUNDO MUNIC.DE ASSIT.SOCIAL

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 500

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 660

#### **CLÁUSULA SEXTA - DO PAGAMENTO:**

O pagamento será efetuado mediante processo regular e em observância às normas e procedimentos adotados pelo Contratante, da seguinte maneira: Para ocorrer no prazo de trinta dias, contados do período de adimplemento.

#### **CLÁUSULA SÉTIMA - DO PRAZO E DA VIGÊNCIA:**

O prazo máximo de entrega do objeto ora contratado, que admite prorrogação nas condições e hipóteses previstas no Art. 57, § 1º, da Lei 8.666/93, está abaixo indicado e será considerado da emissão do Pedido de Compra:

a - Entrega: 10 (dez) dias.

A vigência do presente contrato será determinada: até 25/03/2023, considerada da data de sua assinatura.

#### **CLÁUSULA OITAVA - DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE:**

a - Efetuar o pagamento relativo ao fornecimento efetivamente realizado, de acordo com as respectivas cláusulas do presente contrato;

b - Proporcionar ao Contratado todos os meios necessários para o fiel fornecimento contratado;

c - Notificar o Contratado sobre qualquer irregularidade encontrada quanto à qualidade de produto fornecido, exercendo a mais ampla e completa fiscalização, o que não exime o Contratado de suas responsabilidades contratuais e legais;

d - Designar representantes com atribuições de Gestor e Fiscal deste contrato, nos termos da norma vigente, especialmente para acompanhar e fiscalizar a sua execução, respectivamente, permitida a contratação de terceiros para assistência e subsídio de informações pertinentes a essas atribuições.

#### **CLÁUSULA NONA - DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATADO:**

a - Executar devidamente o fornecimento descrito na Cláusula correspondente do presente contrato, dentro dos melhores parâmetros de qualidade estabelecidos para o ramo de atividade relacionada ao objeto contratual, com observância aos prazos estipulados;

b - Responsabilizar-se por todos os ônus e obrigações concernentes à legislação fiscal, civil, tributária e trabalhista, bem como por todas as despesas e compromissos assumidos, a

UBIRAJARA  
ANTONIO  
PEREIRA  
MARIANO:033  
06088439

Assinado de forma  
digital por UBIRAJARA  
ANTONIO PEREIRA  
MARIANO:0330608843  
9  
Dados: 2022.03.31  
19:55:30 -03'00'

000455

qualquer título, perante seus fornecedores ou terceiros em razão da execução do objeto contratado;

c - Manter preposto capacitado e idôneo, aceito pelo Contratante, quando da execução do contrato, que o represente integralmente em todos os seus atos;

d - Permitir e facilitar a fiscalização do Contratante devendo prestar os informes e esclarecimentos solicitados;

e - Será responsável pelos danos causados diretamente ao Contratante ou a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo na execução do contrato, não excluindo ou reduzindo essa responsabilidade a fiscalização ou o acompanhamento pelo órgão interessado;

f - Não ceder, transferir ou subcontratar, no todo ou em parte, o objeto deste instrumento, sem o conhecimento e a devida autorização expressa do Contratante;

g - Manter, durante a vigência do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no respectivo processo licitatório, apresentando ao Contratante os documentos necessários, sempre que solicitado.

### **CLÁUSULA DÉCIMA - DA ALTERAÇÃO E RESCISÃO:**

Este contrato poderá ser alterado com a devida justificativa, unilateralmente pelo Contratante ou por acordo entre as partes, nos casos previstos no Art. 65 e será rescindido, de pleno direito, conforme o disposto nos Arts. 77, 78 e 79, todos da Lei 8.666/93.

O Contratado fica obrigado a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem nas compras, até o respectivo limite fixado no Art. 65, § 1º da Lei 8.666/93. Nenhum acréscimo ou supressão poderá exceder o limite estabelecido, salvo as supressões resultantes de acordo celebrado entre os contratantes.

### **CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DO RECEBIMENTO:**

Executado o presente contrato e observadas as condições de adimplemento das obrigações pactuadas, os procedimentos e prazos para receber o seu objeto pelo Contratante obedecerão, conforme o caso, às disposições dos Arts. 73 a 76, da Lei 8.666/93.

### **CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DAS PENALIDADES:**

A recusa injusta em deixar de cumprir as obrigações assumidas e preceitos legais, sujeitará o Contratado, garantida a prévia defesa, às seguintes penalidades previstas nos Arts. 86 e 87, da Lei 8.666/93: a – advertência; b – multa de mora de 0,5% (zero vírgula cinco por cento) aplicada sobre o valor do contrato por dia de atraso na entrega, no início ou na execução do objeto ora contratado; c – multa de 10% (dez por cento) sobre o valor contratado pela inexecução total ou parcial do contrato; d – simultaneamente, qualquer das penalidades cabíveis fundamentadas na Lei 8.666/93 e na Lei 10.520/02.

Se o valor da multa ou indenização devida não for recolhido no prazo de 15 dias após a comunicação ao Contratado, será automaticamente descontado da primeira parcela do pagamento a que o Contratado vier a fazer jus, acrescido de juros moratórios de 1% (um por cento) ao mês, ou, quando for o caso, cobrado judicialmente.

### **CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DA COMPENSAÇÃO FINANCEIRA:**

Nos casos de eventuais atrasos de pagamento nos termos deste instrumento, e desde que o Contratado não tenha concorrido de alguma forma para o atraso, será admitida a compensação financeira, devida desde a data limite fixada para o pagamento até a data correspondente ao efetivo pagamento da parcela. Os encargos moratórios devidos em razão do atraso no



ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAU  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00007/2022  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00017/2022

CONTRATO Nº: 00030/2022-CPL

TERMO DE CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM A  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAU E MARIA DO  
S. OLIVEIRA DE SIQUEIRA, PARA FORNECIMENTO  
CONFORME DISCRIMINADO NESTE INSTRUMENTO  
NA FORMA ABAIXO:

Pelo presente instrumento de contrato, de um lado Prefeitura Municipal de Camalaú - Rua Nominando Firmo, 56 - Centro - Camalaú - PB, CNPJ nº 09.073.271/0001-41, neste ato representada pelo Prefeito Ubirajara Antônio Pereira Mariano, Brasileiro, Solteiro, Músico, residente e domiciliado na Avenida São José, SN - Casa - Centro - Camalaú - PB, CPF nº 033.060.884-39, Carteira de Identidade nº 2470752 SSP/PB, doravante simplesmente CONTRATANTE, e do outro lado MARIA DO S. OLIVEIRA DE SIQUEIRA - AVENIDA JOSÉ BONIFÁCIO, 2334 - SÃO CRISTÓVÃO - ARCOVERDE - PE, CNPJ nº 20.042.445/0001-41, neste ato representado por Elvys Marques de Siqueira, Brasileiro, Casado, Empresário, residente e domiciliado na Avenida José Bonifácio, 2334, São Cristóvão - Arcoverde - PB, CPF nº 907.507.054-34, Carteira de Identidade nº 59608800107 DETRAN/P, doravante simplesmente CONTRATADO, decidiram as partes contratantes assinar o presente contrato, o qual se regerá pelas cláusulas e condições seguintes:

**CLÁUSULA PRIMEIRA - DOS FUNDAMENTOS:**

Este contrato decorre da licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 00007/2022, processada nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas.

**CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO:**

O presente contrato tem por objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS E PROTETORES E PARA ATENDER A FROTA MUNICIPAL.

CÓD.	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNITÁRIO	P. TOTAL
3	PNEU (sem camara) ARO 17.5 - (onibus escolar) original de fábrica, produto novo (sem uso), não pode ser remoldado, recauchutado, reformado, ecológico ou similar - o item deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO, ser de fabricação de 1ª linha nacional e apresentar certificação do INMETRO.	JK	UND	30	1.080,00	32.400,00
4	PNEU ( sem camara) 275/80, R 22.5- original de	JK	UND	26	2.340,05	60.841,30

000458

	fábrica, produto novo (sem uso), não pode ser remoldado, recauchutado, reformado, ecológico ou similar – o item deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO, ser de fabricação de 1ª linha nacional e apresentar certificação do INMETRO.					
9	PNEU 19.5 L-24 – (pneus traseiro da retro caterpillar) original de fábrica, produto novo (sem uso), não pode ser remoldado, recauchutado, reformado, ecológico ou similar – o item deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO, ser de fabricação de 1ª linha nacional e apresentar certificação do INMETRO.	BKT	UND	4	4.970,05	19.880,20
11	PNEU 18.4-30, (TRASEIRO para tratores ) – original de fábrica, produto novo (sem uso), não pode ser remoldado, recauchutado, reformado, ecológico ou similar – o item deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO, ser de fabricação de 1ª linha nacional e apresentar certificação do INMETRO.	BKT	UND	12	4.550,05	54.600,60
13	PNEU 285/70 ARO 19.5 sem camara para onibus escolar original de fábrica, produto novo (sem uso), não pode ser remoldado, recauchutado, reformado, ecológico ou similar – o item deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO, ser de fabricação de 1ª linha nacional e apresentar certificação do INMETRO.	BKT	UND	12	2.030,05	24.360,60
14	PNEU 1400-24 para maquina motoniveladora (ACIMA DE 12 LONAS) – original de fábrica, produto novo (sem uso), não pode ser remoldado, recauchutado, reformado, ecológico ou similar – o item deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO, ser de fabricação de 1ª linha nacional e apresentar certificação do INMETRO.	BKT	UND	8	3.850,05	30.800,40
15	PNEU 17.5/25 para pá carregadeira – original de fábrica, produto novo (sem uso), não pode ser remoldado, recauchutado, reformado, ecológico ou similar – o item deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO, ser de fabricação de 1ª linha nacional e apresentar certificação do INMETRO.	BKT	UND	6	5.210,05	31.260,30
16	PNEU 1000-20 – original de fábrica, produto novo (sem uso), não pode ser remoldado, recauchutado, reformado, ecológico ou similar – o item deverá atender as normas da ABNT e ter certificado ISO, ser de fabricação de 1ª linha nacional e apresentar certificação do INMETRO.	BKT	UND	90	1.710,05	153.904,50
					<b>Total:</b>	<b>408.047,90</b>

O fornecimento deverá ser executado rigorosamente de acordo com as condições expressas neste instrumento, proposta apresentada, especificações técnicas correspondentes, processo de licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 00007/2022 e instruções do Contratante, documentos esses que ficam fazendo partes integrantes do presente contrato, independente de transcrição; e será realizado na forma parcelada.

**CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR E PREÇOS:**



O valor total deste contrato, a base do preço proposto, é de R\$ 408.047,90 (QUATROCENTOS E OITO MIL QUARENTA E SETE REAIS E NOVENTA CENTAVOS).

#### **CLÁUSULA QUARTA - DO REAJUSTAMENTO EM SENTIDO ESTRITO:**

Os preços contratados são fixos e irrevogáveis no prazo de um ano.

Dentro do prazo de vigência do contrato e mediante solicitação do Contratado, os preços poderão sofrer reajuste após o interregno de um ano, na mesma proporção da variação verificada no IPCA-IBGE acumulado, tomando-se por base o mês de apresentação da respectiva proposta, exclusivamente para as obrigações iniciadas e concluídas após a ocorrência da anualidade.

Nos reajustes subsequentes ao primeiro, o interregno mínimo de um ano será contado a partir dos efeitos financeiros do último reajuste.

No caso de atraso ou não divulgação do índice de reajustamento, o Contratante pagará ao Contratado a importância calculada pela última variação conhecida, liquidando a diferença correspondente tão logo seja divulgado o índice definitivo. Fica o Contratado obrigado a apresentar memória de cálculo referente ao reajustamento de preços do valor remanescente, sempre que este ocorrer.

Nas aferições finais, o índice utilizado para reajuste será, obrigatoriamente, o definitivo.

Caso o índice estabelecido para reajustamento venha a ser extinto ou de qualquer forma não possa mais ser utilizado, será adotado, em substituição, o que vier a ser determinado pela legislação então em vigor.

Na ausência de previsão legal quanto ao índice substituto, as partes elegerão novo índice oficial, para reajustamento do preço do valor remanescente, por meio de termo aditivo.

O reajuste poderá ser realizado por apostilamento.

#### **CLÁUSULA QUINTA - DA DOTAÇÃO:**

As despesas correrão por conta da seguinte dotação, constante do orçamento vigente:

Registro de preços prescinde de dotação orçamentária, com fulcro na lei 8.666/93.

**02.002-GABINETE DO PREFEITO**

02002.04.122.1015.2003 – MANTER AS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 500

**02.003-SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

02003.04.122.1015.2005 – MANTER AS ATIVIDADES DE ADMINISTRAÇÃO

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 500

**02.007-SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**

02007.12.361.1004.2020 – DESENVOLVER AS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL –

4.4.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 500

02007.12.361.1004.2021 – DESENV. DAS ATIV. COM RECURSOS DO FNDE

02007.12.361.1005.2023 – DESENVOLVER AS ATIVIDADES DE TRANSPORTE ESCOLAR

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 500

02007.12.365.1004.2024 – MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 500

**02.008-DPTº MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE LAZER E TURISMO**

4.4.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 500



02008.13.695.1013.2026 – DESENVOLVER AS ATIVIDADES DO TURISMO E CULTURA  
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 500  
02008.13.695.1013.2046 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO DPTº. DE CULTURA  
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 500  
02.009–SECRETARIA M DE AGRIC M AMBIENTE E REC.HIDRICOS  
02009.20.608.1012.2028 – DESENVOLVER ATIV. DE AGRIC. PECUÁRIA E M.AMBIENTE  
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 500  
02.010–SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA  
02010.15.451.1009.2047 – MANUT. DAS ATIV. DA SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA  
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 500  
06.006–SECRETARIA MUN.DE SAUDE/FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE  
06006.10.301.1008.2010 – DESENVOLVER AS ATIVIDADES DE ATENÇÃO BÁSICA (SUS)  
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 600  
06006.10.301.1008.2015 – DESENV.AS ATIV. DO PSF ( PROG. SAÚDE DA FAMILIA)  
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 600  
06006.10.302.1008.2016 – DESENVOLVER AS ATIVIDADES DE SAÚDE–FMS  
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 500  
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 621  
11.011–SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSIST.SOCIAL  
11011.08.243.1006.2034 – DESENV. DOS PROGRAMAS DO FNAS ( CRAS)  
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 660  
11011.08.243.1006.2036 – DESENVOLVER DEMAIS PROGRAMAS – FNAS – FEAS  
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 665  
11011.08.243.1006.2042 – MANUTENÇÃO ATIV. COM SERV.CONVIV. E FORT.VIN.– SCFV  
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 660  
11011.08.243.1006.2049 – MANUTENÇÃO DAS ATIV. DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ  
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 660  
11011.08.243.1007.2060 – MANUT. DO CONSELHO TUTELAR, CRIANCA E ADOLESCENTE  
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 500  
11011.08.244.1006.2037 – DESENV. DAS AÇÕES DO FUNDO MUNIC.DE ASSIT.SOCIAL  
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 500  
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 660

#### **CLÁUSULA SEXTA - DO PAGAMENTO:**

O pagamento será efetuado mediante processo regular e em observância às normas e procedimentos adotados pelo Contratante, da seguinte maneira: Para ocorrer no prazo de trinta dias, contados do período de adimplemento.

#### **CLÁUSULA SÉTIMA - DO PRAZO E DA VIGÊNCIA:**

000461





O prazo máximo de entrega do objeto ora contratado, que admite prorrogação nas condições e hipóteses previstas no Art. 57, § 1º, da Lei 8.666/93, está abaixo indicado e será considerado da emissão do Pedido de Compra:

a - Entrega: 10 (dez) dias.

A vigência do presente contrato será determinada: até 25/03/2023, considerada da data de sua assinatura.

### **CLÁUSULA OITAVA - DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE:**

a - Efetuar o pagamento relativo ao fornecimento efetivamente realizado, de acordo com as respectivas cláusulas do presente contrato;

b - Proporcionar ao Contratado todos os meios necessários para o fiel fornecimento contratado;

c - Notificar o Contratado sobre qualquer irregularidade encontrada quanto à qualidade de produto fornecido, exercendo a mais ampla e completa fiscalização, o que não exime o Contratado de suas responsabilidades contratuais e legais;

d - Designar representantes com atribuições de Gestor e Fiscal deste contrato, nos termos da norma vigente, especialmente para acompanhar e fiscalizar a sua execução, respectivamente, permitida a contratação de terceiros para assistência e subsídio de informações pertinentes a essas atribuições.

### **CLÁUSULA NONA - DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATADO:**

a - Executar devidamente o fornecimento descrito na Cláusula correspondente do presente contrato, dentro dos melhores parâmetros de qualidade estabelecidos para o ramo de atividade relacionada ao objeto contratual, com observância aos prazos estipulados;

b - Responsabilizar-se por todos os ônus e obrigações concernentes à legislação fiscal, civil, tributária e trabalhista, bem como por todas as despesas e compromissos assumidos, a qualquer título, perante seus fornecedores ou terceiros em razão da execução do objeto contratado;

c - Manter preposto capacitado e idôneo, aceito pelo Contratante, quando da execução do contrato, que o represente integralmente em todos os seus atos;

d - Permitir e facilitar a fiscalização do Contratante devendo prestar os informes e esclarecimentos solicitados;

e - Será responsável pelos danos causados diretamente ao Contratante ou a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo na execução do contrato, não excluindo ou reduzindo essa responsabilidade a fiscalização ou o acompanhamento pelo órgão interessado;

f - Não ceder, transferir ou subcontratar, no todo ou em parte, o objeto deste instrumento, sem o conhecimento e a devida autorização expressa do Contratante;

g - Manter, durante a vigência do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no respectivo processo licitatório, apresentando ao Contratante os documentos necessários, sempre que solicitado.

### **CLÁUSULA DÉCIMA - DA ALTERAÇÃO E RESCISÃO:**

Este contrato poderá ser alterado com a devida justificativa, unilateralmente pelo Contratante ou por acordo entre as partes, nos casos previstos no Art. 65 e será rescindido, de pleno direito, conforme o disposto nos Arts. 77, 78 e 79, todos da Lei 8.666/93.

O Contratado fica obrigado a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem nas compras, até o respectivo limite fixado no Art. 65, § 1º da Lei 8.666/93. Nenhum acréscimo ou supressão poderá exceder o limite estabelecido, salvo as supressões resultantes de acordo celebrado entre os contratantes.



**CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DO FORO:**

Para dirimir as questões decorrentes deste contrato, as partes elegem o Foro da Comarca de Monteiro.

E, por estarem de pleno acordo, foi lavrado o presente contrato em 02(duas) vias, o qual vai assinado pelas partes e por duas testemunhas.

Camalaú - PB, 25 de Março de 2022.

PELO CONTRATANTE

**UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA  
MARIANO**  
Prefeito Interino  
033.060.884-39

PELO CONTRATADO

**MARIA DO S. OLIVEIRA DE SIQUEIRA  
ELVYS MARQUES DE SIQUEIRA**  
907.507.054-34